

ಪಾಟೀಸವಾಲು : ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ

ನಾನು ಬಿ.ಎ ವರೆಗೆ ಓದಿರುತ್ತೇನೆ. Raid Squad ನವರು ಪರಸ್ಪರ ಶೋಧನಾ ಮಹಜರನ್ನು ತಯಾರಿಸಿದ್ದಾರೆ ನನ್ನವ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಹೌದು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸ್ವವರದಿಯನ್ನು ಏನಾದರೂ ಬರೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎನ್ನುವ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನೆನಪಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ದಾಳಿಗೆ ಹೋಗುವ ಮೊದಲು ದೂರನ್ನು ದಾಖಲು ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಆ ದಿನ ಗಾಮನಹಳ್ಳಿ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ಸಹಜವಾದ ಸ್ಥಿತಿ ಇದ್ದು ಊರಿನ ಜನರು ಸಾಮಾನ್ಯವಾಗಿ ಓಡಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ .

ಪೆಟ್ಟಿ ಅಂಗಡಿಯ ಒಳಗಡೆ ಖಾರ ಬಿಸ್ಕೆಟ್ ಹಾಗೂ ಇತ್ಯಾದಿ ವಸ್ತುಗಳು ಇದ್ದವು. ನಿಪಿ 2 ಮತ್ತು 3 ಅನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ತೋರಿಸಿ ಇದರಲ್ಲಿ ಖಾರ ಬಿಸ್ಕೆಟ್ ಮತ್ತು ಇತ್ಯಾದಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎನ್ನುವ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಆಗ ಅಂಗಡಿ ಬಾಗಿಲು ಹಾಕಿತ್ತು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ .

ದಾಳಿ ಮಾಡಿದಾಗ ಅಂಗಡಿ ತೆಗೆದಿತ್ತು. ಅಂಗಡಿ ತೆರೆದಿದ್ದಾಗ ಪೋಟೊ ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳಲು ನಿಮಗೆ ಏನೂ ತೊಂದರೆ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾವು ಗಲ್ಲಾ ಪೆಟ್ಟಿಗೆ ಯಲ್ಲಿ ಹಣವನ್ನು ಜಪ್ತಿ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಗಲ್ಲಾ ಪೆಟ್ಟಿಗೆಯಲ್ಲಿ ಹಣ ಇತ್ತೆ ಎನ್ನುವ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನಾನು ನೋಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ದಾಳಿ ಮಾಡಿದ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ಚುನಾವಣೆ ನಡೆಯುತ್ತಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾವುಗಳು ಚುನಾವಣೆಯ ಪ್ರಭಾವಕ್ಕೆ ಒಳಗಾಗಿ ಆರೋಪಿತರ ವಿರುದ್ಧ ಸುಳ್ಳು ಪ್ರಕರಣವನ್ನು ದಾಖಲಿಸಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾವು ಹೇಳಿರುವಂತೆ ಆರೋಪಿತರು ಯಾವುದೇ ಅಪರಾಧವನ್ನು ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪಂಚರಿಗೆ ಪಿ. ಎಸ್. ಐ ಸಾಹೇಬರು ನೋಟೀಸ್ ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ. ದಾಳಿಗೆ ಹೋಗಲು ನಾವು 4.30 ಕ್ಕೆ ಪೂರ್ವ ಸಿದ್ಧತೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇವೆ. ನಾನು ನನ್ನ ವೃತ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಇರುವ ಅನಭವದಿಂದ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ಸುಳ್ಳು ಹೀಸ್ಪರಿಯನ್ನು ಹಾಗೂ ಸುಳ್ಳು ಎಂಟ್ರಿಗಳನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪೆಟ್ಟಿ ಅಂಗಡಿ ಅಕ್ಕಪಕ್ಕ ಮನೆಗಳು ಇದ್ದವು ಎಂದರೆ ಸರಿ . ದಾಳಿ ಮಾಡಿದ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ಜನ ಸಂದಣಿ ಸಾಮಾನ್ಯವಾಗಿತ್ತು. ನಾವುಗಳು ರಾಜಕೀಯ ಪ್ರಭಾವಕ್ಕೆ ಒಳಗಾಗಿ ನಮ್ಮ ಮೇಲಾಧಿಕಾರಿಗಳ ಮಾತನ್ನು ಕೇಳಿ ಯಾವುದೇ ಅಪರಾಧ ನಡೆಯದೇ ಇದ್ದರೂ ಸಹ ಆರೋಪಿತರ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ : ಇಲ್ಲ

ನನ್ನ ಉತ್ತರೇಖನವನ್ನು ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.

ಸಾ.ಓ.ಹೇ.ಸ.ಒ

ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು
ಜೆಎಂಎಫ್‌ಸಿ., ಶ್ರೀರಂಗಪಟ್ಟಣ.

