

ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಜಿ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ; ನ್ಯಾಯಾಲಯ,
ಶ್ರೀರಂಗಪಟ್ಟಣ.

ಸಿ.ಸಿ.ಃ 344/2013

ಪಿ. ಡಬ್ಲ್ಯುಃ 14
ಸಿ. ಡಬ್ಲ್ಯುಃ 01

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು	ಃ	ರವಿ
ತಂದೆ/ಪತಿಯ ಹೆಸರು	ಃ	ಪಾಪಶೆಟ್ಟಿ
ವಯಸ್ಸು	ಃ	47 ವರ್ಷ
ವೃತ್ತಿ	ಃ	ಪೋಲೀಸ್ ಮುಖ್ಯ ಪೇದೆ, ಅರಕೆರೆ ಪೋಲೀಸ್
ವಾಸ	ಃ	ರಾಣೆ ಕೆ.ಆರ್.ಎಸ್ ಗ್ರಾಮ

ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಮಾಡಿಸಿದ ದಿನಾಂಕ: 10.10.2022

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಮಾನ್ಯ ಎ ಪಿ ಪಿ ರವರಿಂದ

ನಾನು 2013 ರಿಂದ 2016 ವರೆಗೆ ಅರಕೆರೆ ಪೋಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಪೋಲೀಸ್ ಪೇದೆಯಾಗಿ ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸಿದ್ದೇನೆ.

ದಿ: 15.08.2013 ರಂದು ಸಂಜೆ 04.30 ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಪಿ.ಎಸ್.ಐ. ರವರಿಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಬಂದ ಮೇರೆಗೆ ಗಾಮನಹಳ್ಳಿಯಲ್ಲಿ ಅಕ್ರಮವಾಗಿ ಮದ್ಯ ಮಾರಾಟ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಪಿ.ಎಸ್.ಐ. ರವರು ನಮ್ಮನ್ನು, ಹೆಚ್.ಸಿ.98, ಪಿ.ಸಿ.102 ಅನಂದ್ ಮತ್ತು ಪಿ.ಸಿ.725 ಶ್ರೀನಿವಾಸ ರವರುಗಳನ್ನು ಹಾಗೂ ಪಂಚಾಯಿತಿದಾರರಾದ ಚನ್ನೇಗೌಡ ಹಾಗೂ ಪ್ರಕಾಶ್ ಎನ್ನುವವರನ್ನು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಗಾಮನಹಳ್ಳಿಗೆ ಸಂಜೆ 05.15 ಗಂಟೆಗೆ ಹೋಗಿರುತ್ತೇವೆ.

ಅಲ್ಲಿ ಚೆನ್ನಪ್ಪ ನವರ ಅಂಗಡಿಯಿಂದ ಸ್ವಲ್ಪ ದೂರದಲ್ಲಿ ನಮ್ಮ ಇಲಾಖಾ ಜೀಪ್ ನಿಲ್ಲಿಸಿ ನಂತರ ಸಿಬ್ಬಂದಿಗಳಾದ ನಾವುಗಳು ಅಂಗಡಿ ಹತ್ತಿರ ಹೋಗಿ ನೋಡಲಾಗಿ ಅಲ್ಲಿ ಇಬ್ಬರು ವ್ಯಕ್ತಿಗಳು ಸೂಪರ್ ಜಾಕ್ ಫೈನ್ ಬ್ರಾಂದಿಯನ್ನು ಕುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದು ನಮ್ಮನ್ನು ನೋಡಿ ಅಲ್ಲಿಂದ ಓಡಿಹೋಗಿರುತ್ತಾರೆ. ನಂತರ ನಾವು ಅಲ್ಲಿದ್ದ ಖಾಲಿ ಬಾಟಲುಗಳು ಹಾಗೂ ಅರ್ಧ ಉಪಯೋಗಿಸಿದ್ದ ಸೂಪರ್ ಜಾಕ್ ಫೈನ್ ಬ್ರಾಂದಿ ಬಾಟಲುಗಳನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿ ಪಿ.ಎಸ್.ಐ. ರವರಿಗೆ ತೋರಿಸಿರುತ್ತೇವೆ.

ನಂತರ ಪಿ.ಎಸ್.ಐ. ರವರ ಜೊತೆ ಅಂಗಡಿ ಚೆನ್ನಪ್ಪನವರನ್ನು ವಿಚಾರಣೆ ಮಾಡಿ ಈ ರೀತಿ ಮಾಡುವುದು ತಪ್ಪೆಂದು ಪಿ.ಎಸ್.ಐ. ರವರು ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಆನಂತರ ಅಂಗಡಿ ಮೇಲೆ ಇದ್ದ

ಒಂದು ರಟ್ಟಿನ ಬಾಕ್ಸ್ ಅನ್ನು ಸೂಪರ್ ಜಾಕ್ ಫೈನ್ ಬ್ರಾಂದಿಯನ್ನು ಕೆಳಗಡೆ ಇಳಿಸಿಕೊಂಡು ಚೆನ್ನಪ್ಪನವರನ್ನು ವಿಚಾರಣೆ ಮಾಡಿ ಅಕ್ರಮವಾಗಿ ಮದ್ಯ ಮಾರಾಟ ಮಾಡುವುದು ತಪ್ಪೆಂದು ತಿಳಿಸಿರುತ್ತೇವೆ. ನಂತರ ಪಂಚಾಯಿತಿದಾರರ ಸಮಕ್ಷಮ ಮದ್ಯದ ಬಾಟಲು ಮತ್ತು ಚೆನ್ನಪ್ಪನವರನ್ನು ಮಹಜರ್ ಮಾಡಿ ವಶಕ್ಕೆ ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಸಂಜೆ 05.30-06.00 ವರೆಗೆ ಮಹಜರ್ ಕ್ರಮ ಜರುಗಿಸಿ ಚೆನ್ನಪ್ಪನನ್ನು ಜೀಪ್ ನಲ್ಲಿ ಕೂರಿಸಿಕೊಂಡು ಬರುವಾಗ ಗ್ರಾಮಸ್ಥರಾದ ಆರೋಪಿಗಳು ಜೀಪ್ ನಿಂದ ಚೆನ್ನಪ್ಪನನ್ನು ಇಳಿಸಿ ಮತ್ತು ಅಮಾನತ್ತು ಪಡಿಸಿಕೊಂಡ ಮದ್ಯದ ಬಾಟಲಿಗಳನ್ನು ವಾಪಸ್ಸು ಕೊಡಿ ಇಲ್ಲವಾದರೆ ಜೀಪ್ ಗೆ ಬೆಂಕಿ ಹಾಕುತ್ತೇವೆ ಬೇರೆ ಕಡೆ ಸೀಜ್ ಮಾಡಲು ನಿಮಗೆ ಸಾಧ್ಯವಾಗಲಿಲ್ಲವಾ ಎಂದು ಬಾಯಿಗೆ ಬಂದಂತೆ ಬೈದು ಬೊಳಿ ಮಕ್ಕಳಾ, ಸೂಳೆ ಮಕ್ಕಳಾ ಎಂದು ಬೈದು ಸರ್ಕಾರಿ ಜೀಪ್ ಅನ್ನು ಅಡ್ಡಗಟ್ಟಿ ತಡೆದು ನಿಲ್ಲಿಸಿ ಜೀಪ್ ನಿಂದ ಚಾಲಕನನ್ನು ಕೆಳಗೆ ಎಳೆದು ಹಾಕಿರುತ್ತಾರೆ.

ನಂತರ ಜೀಪ್ ನಲ್ಲಿದ್ದ ಚೆನ್ನಪ್ಪ ಮತ್ತು ಮದ್ಯ ತುಂಬಿದ ಬ್ಯಾಕ್ಸ್ ನನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳಲು ಪ್ರಯತ್ನಿಸಿ ಚೆನ್ನಪ್ಪನನ್ನು ಬಲವಂತವಾಗಿ ಕೆಳಗೆ ಇಳಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ನಂತರ ಚೆನ್ನಪ್ಪನವರು ತನ್ನ ಅಂಗಡಿಯಲ್ಲಿದ್ದ ಬಟ್ಟನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಹೆಚ್.ಸಿ.98 ಚೌಡಯ್ಯನವರ ಹಣೆಯ ಹತ್ತಿರ ಹೊಡೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ನಂತರ ನಮ್ಮನ್ನು ನೂಕಾಡಿ ಕೆಳಗೆ ತಳ್ಳಿ ಬಟ್ಟೆಗಳನ್ನು ಹರಿದು ಹಾಕಿರುತ್ತಾರೆ. ನಂತರ ನಮ್ಮ ಮುಖ, ಮೈ ಕೈಗೆ ಹೊಡೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ನಂತರ ಪಿ.ಎಸ್.ಐ. ರವರಿಗೆ ಕತ್ತಿನ ಪಟ್ಟಿ ಹಿಡಿದು ಎಳೆದಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಆಗ ಪಿ.ಎಸ್.ಐ. ರವರು ಈ ರೀತಿ ಮಾಡುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿದರು ಕೂಡ ಎಲ್ಲಾರು ಸೇರಿ ಜೀಪ್ ಗೆ ಬೆಂಕಿ ಹಚ್ಚೋಣ ಎಂದು ಕೂಗಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ನಂತರ ನಾವು ಜೀಪ್ ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ವಾಪಸ್ಸು ತಾಣೆಗೆ ಬಂದಿರುತ್ತೇವೆ. ಗಲಾಟೆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಮ್ಮ ಸಿಬ್ಬಂದಿ ಆನಂದ್ ರವರಿಗೆ ಆತ ತೊಟ್ಟಿದ್ದ ಸಮವಸ್ತ್ರವನ್ನು ಹಿಡಿದು ಎಳೆದಾಡಿ ಹರಿದುಹಾಕಿರುತ್ತಾರೆ.

ಗಲಾಟೆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ವಶಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದ ಮದ್ಯ ತುಂಬಿದ ಬಾಟಲಿಗಳನ್ನು ಅಮಾನತ್ತು ಪಡಿಸಿಕೊಂಡು ತಾಣೆಗೆ ತಂದಿರುತ್ತೇವೆ. ನಮ್ಮ ಮೇಲೆ ಗಲಾಟೆ ಮಾಡಿ ಹಲ್ಲೆ ನಡೆಯಿಸಿ ಕರ್ತವ್ಯಕ್ಕೆ ಅಡ್ಡಿ ಪಡಿಸಿದ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಈ ದಿನ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದಿರುವ ಆರೋಪಿತರನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

ಕೃತ್ಯ ನಡೆದ ದಿನ ಮಹಜರ್ ಬರೆದಿದ್ದು ಅದಕ್ಕೆ ನಾನು ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮಹಜರ್ ಹಾಗೂ ಅದರಲ್ಲಿನ ತನ್ನ ಸಹಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಮಹಜರ್ ಅನ್ನು ನಿಪಿ.1 ಎಂದು ಹಾಗೂ ಅದರಲ್ಲಿನ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ. 1-ಎ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಾವು ವಶಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದ ಮು.ಮಾಲುಗಳನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯು

ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದಿರುವ 42 ಮಧ್ಯ ತುಂಬಿದ ಬಾಟಲಿಗಳನ್ನು ಹಾಗೂ ಕಬ್ಬಿಣದ ಬಟ್ಟು ಹಾಗೂ 2 ಪ್ಲಾಸ್ಟಿಕ್ ಲೋಟಗಳು, 1 ಯೂನಿಫಾರಂ, ಒಂದು ಶರ್ಟ್ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅವುಗಳನ್ನು ಕ್ರಮವಾಗಿ ಮು.ಮಾಲು.1 ರಿಂದ 5 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಮಹಜರ್ ಮಾಡುವ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಭಾವಚಿತ್ರಗಳನ್ನು ತೆಗೆಯಲಾಯಿತು. ಸಾಕ್ಷಿಯು 2 ಭಾವಚಿತ್ರಗಳನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅವುಗಳನ್ನು ಕ್ರಮವಾಗಿ ನಿಪಿ.2 ಮತ್ತು ನಿಪಿ.3 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟಿ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ

ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರು ಪಾಟಿ ಸವಾಲಿಗಾಗಿ ಸಮಯಾವಕಾಶ ಕೋರಿದ್ದು ನೀಡಲಾಗಿದೆ

ನನ್ನ ಉತ್ತರೇಖನವನ್ನು ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.

ಸಾ.ಓ.ಹೇ.ಸ.ಒ

ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು
ಜೆಎಂಎಫ್‌ಸಿ., ಶ್ರೀರಂಗಪಟ್ಟಣ.