

ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಜಿ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ; ನ್ಯಾಯಾಲಯ,
ಶ್ರೀರಂಗಪಟ್ಟಣ.

ಸಿ.ಸಿ.ಃ 344/2013

ಪಿ. ಡಬ್ಲ್ಯುಃ 03

ಸಿ. ಡಬ್ಲ್ಯುಃ 02

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು	ಃ	ಚನ್ನೇಗೌಡ
ತಂದೆ/ಪತಿಯ ಹೆಸರು	ಃ	ಲೇಟ್ ಮಹಲಿಂಗೇಗೌಡ
ವಯಸ್ಸು	ಃ	42 ವರ್ಷ
ವೃತ್ತಿ	ಃ	ವ್ಯವಸಾಯ
ವಾಸ	ಃ	ಚಿಕ್ಕಂಕನಹಳ್ಳಿ ಗ್ರಾಮ

ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಮಾಡಿಸಿದ ದಿನಾಂಕ: 06.12.2022

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಮಾನ್ಯ ಎ ಪಿ ಪಿ ರವರಿಂದ

ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ನಿಪಿ.1 ಅನ್ನು ತೋರಿಸಲಾಗಿ ಅದರಲ್ಲಿ ತನ್ನ ಸಹಿ ಇರುವುದನ್ನು ಒಪ್ಪಿದು ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ.1-ಸಿ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಿಪಿ.1 ಕ್ಕೆ ನಾನು ಸುಮಾರು 6-7 ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ. ನಿಪಿ.1 ಕ್ಕೆ ನಾನು ಯಾವ ಕಾರಣಕ್ಕೆ ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಸಂಗಡ ನಿಪಿ.1 ಕ್ಕೆ ಪ್ರಕಾಶ್ ಎನ್ನುವವರು ಸಹ ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ. ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಪೋಲೀಸರು ಯಾವುದೇ ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ಅಮಾನತ್ತು ಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿಲ್ಲ. ನಾನು ಘಟನೆ ಸಂಬಂಧ ಯಾವುದೇ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಪೋಲೀಸರಿಗೆ ನೀಡಿಲ್ಲ.

ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ನಿಪಿ.2 ಮತ್ತು ನಿಪಿ.3 ಭಾವಚಿತ್ರವನ್ನು ತೋರಿಸಲಾಗಿ ಅದರಲ್ಲಿ ತಾನು ಇರುವುದನ್ನು ಒಪ್ಪಿರುತ್ತಾರೆ. ನಿಪಿ.2 ಮತ್ತು 3 ಅನ್ನು ಯಾವ ಕಾರಣಕ್ಕೆ ತೆಗೆದಿದ್ದಾರೆಂದು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಮಾನ್ಯ ಸ.ಸ.ಅ ರವರು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿಯೆಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟಿ ಸವಾಲು ಅನುಮತಿ ನೀಡುವಂತೆ ಪ್ರಾರ್ಥಿಸಿದ್ದು ನೀಡಲಾಗಿದೆ)

ಪಾಟಿ ಸವಾಲು: ಮಾನ್ಯ ಸ.ಸ.ಅ ರವರಿಂದ

ದಿ: ೧೫.೦೮.೨೦೧೩ ರಂದು ಗಾಮನಹಳ್ಳಿ ಗ್ರಾಮದ ಅಂಗಡಿ ಚೆನ್ನಪ್ಪ ನವರ ಪೆಟ್ಟಿ ಅಂಗಡಿ ಬಳಿ ನನ್ನ ಮತ್ತು ಚೆನ್ನೇಗೌಡ ರವರ ಸಮಕ್ಷಮ ಪೋಲೀಸರು ಚೆನ್ನಪ್ಪ ಎಂಬುವವರು ಯಾವುದೇ ಪರವಾನಿಗೆ ಇಲ್ಲದೇ ಮದ್ಯ ತುಂಬಿದ ಬಾಟಲ್ ಗಳನ್ನು

ಇಟ್ಟುಕೊಂಡು ಅಕ್ರಮವಾಗಿ ಮಾರಾಟ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದಾರೆ ಎನ್ನುವ ಮಾಹಿತಿ ಬಂದಿದೆ ಎಂದು ಚಾಸಾ.೧ ರವರು ನಮಗೆ ಮಾಹಿತಿ ನೀಡಿ ದಾಳಿಯ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಪಂಚರಾಗಿರುವಂತೆ ಕೋರಿಕೊಂಡಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾವು ಸಂಜೆ ೦೪.೪೫ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಅರಕೆರೆಯಿಂದ ಚಾಸಾ.೧ ಮತ್ತು ಅವರ ಸಿಬ್ಬಂದಿಯವರ ಜೊತೆ ಹೊರಟು ಸಂಜೆ ೦೫.೧೫ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಗಾಮನಹಳ್ಳಿ ಗ್ರಾಮದ ಅಂಗಡಿ ಚೆನ್ನಪ್ಪ ಎನ್ನುವವರ ಪೆಟ್ಟಿ ಅಂಗಡಿ ಬಳಿ ಸ್ವಲ್ಪ ದೂರದಲ್ಲಿ ಜೀಪ್ ನಿಲ್ಲಿಸಿ ನಂತರ ಅಲ್ಲಿ ಹೋಗಿ ನೋಡಲಾಗಿ ಅಂಗಡಿಯಿಂದ ಇಬ್ಬರು ವ್ಯಕ್ತಿಗಳು ಬಾಟಲುಗಳನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡು ಮದ್ಯವನ್ನು ಪ್ಲಾಸ್ಟಿಕ್ ಲೋಟಗಳಿಗೆ ಹಾಕಿ ಕುಡಿಯುತ್ತಾ ನಿಂತಿದ್ದರು ಮತ್ತು ಪೊಲೀಸ್ ಜೀಪ್ ನೋಡಿ ಆ ಇಬ್ಬರು ವ್ಯಕ್ತಿಗಳು ಬಾಟಲಿಗಳನ್ನು ಅಲ್ಲಿಯೇ ಬಿಟ್ಟು ಸ್ಥಳದಿಂದ ಓಡಿ ಹೋದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಪೊಲೀಸರು ಪೆಟ್ಟಿ ಅಂಗಡಿ ಬಳಿ ಹೋಗಿ ಅಲ್ಲಿ ದಾಳಿ ಮಾಡಿದ ಸದರಿ ಅಂಗಡಿಯಲ್ಲಿ ಚೆನ್ನಪ್ಪ ಎಂಬುವವರು ಇರುವುದು ಗೊತ್ತಾಯಿತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆಗ ಅಂಗಡಿ ಪಕ್ಕದಲ್ಲಿ ನೋಡಿದಾಗ ೨ ಡ್ರಿಂಕ್ಸ್ ಬಾಟಲಿಗಳು ಇದ್ದು ಅವುಗಳ ಮೇಲೆ ಸೂಪರ್ ಜಾಕ್ ಫೈನ್ ಬ್ರಾಂದಿ ಎನ್ನುವ ಮದ್ಯ ತುಂಬಿದ ೧೮೦ ಎಂ.ಎಲ್ ಅಳತೆಯ ಬಾಟಲುಗಳು ಮತ್ತು ಅದರ ಪಕ್ಕದಲ್ಲಿಯೇ ೨ ಪ್ಲಾಸ್ಟಿಕ್ ಲೋಟಗಳು ಇದ್ದವು ಮತ್ತು ಅವುಗಳನ್ನು ಪೊಲೀಸರು ತೆಗೆದುಕೊಂಡರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ನಂತರ ಅಂಗಡಿಯನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿದಾಗ ರಟ್ಟಿನ ಬಾಕ್ಸ್ ನಲ್ಲಿ ೧೮೦ ಎಂ.ಎಲ್. ಅಳತೆಯ ಮದ್ಯ ತುಂಬಿದ ಸೂಪರ್ ಜಾಕ್ ಫೈನ್ ಬ್ರಾಂದಿ ಬಾಟಲಿಗಳು ಇದ್ದವು ಸದರಿ ಬಾಟಲಿಗಳನ್ನು ಪಾಲಿತಿನ್ ಕವರಿನಿಂದ ಸುತ್ತಿಡಲಾಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಚೆನ್ನಪ್ಪರವರನ್ನು ಲೈಸೆನ್ಸ್ ಕೇಳಲಾಗಿ ಆತ ಯಾವುದೇ ಲೈಸೆನ್ಸ್ ಇಲ್ಲವೆಂದು ತಿಳಿಸಿದ್ದು ಪೊಲೀಸರು ಮಹಜರ್ ಅನ್ನು ಸಂಜೆ ೦೫.೩೦-೦೬.೧೫ ವರೆಗೆ ಜರುಗಿಸಿ ತಮ್ಮ ವಶಕ್ಕೆ ಪಡೆದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಂತರ ಚೆನ್ನಪ್ಪ ನನ್ನು ಪೊಲೀಸರ ರಾಣಿಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಲು ಜೀಪ್ ನಲ್ಲಿ ಕುರಿಸಿಕೊಂಡು ಸಂಜೆ ೦೬.೨೫ ಸಮಯಕ್ಕೆ ಅಲ್ಲಿಂದ ಹೊರಟಾಗ ಆರೋಪಿಗಳು ಅಲ್ಲಿಗೆ ಅಕ್ರಮ ಗುಂಪು ಕಟ್ಟಿಕೊಂಡು ಬಂದು ನಮ್ಮ ಜೊತೆ ಇದ್ದ ಪೊಲೀಸರ ಮೇಲೆ ಗಲಾಟೆ ಮಾಡುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಪೊಲೀಸ್ ಜೀಪ್ ಸಂ:ಕೆಎ-೧೧ಜಿ-೨೫೦ ಅನ್ನು ಅಡ್ಡಗಟ್ಟಿ ನಿಲ್ಲಿಸಿಕೊಂಡು ಅವರ ಮೇಲೆ ಗಲಾಟೆ ಮಾಡಿ ಅವಾಚ್ಚ ಶಬ್ದಗಳಿಂದ ಬೈದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಂತರ ಆರೋಪಿಗಳು

ಸಮವಸ್ತ್ರದಲ್ಲಿದ್ದ ಜೀಪ್ ಡ್ರೈವರ್ ನನ್ನು ಜೀಪ್ ನಿಂದ ಬಲವಂತವಾಗಿ ಕೆಳಗೆ ಇಳಿಸಿಕೊಂಡು ಆತನ ಕತ್ತಿನ ಮೇಲೆ ಕೈಗಳಿಂದ ಹೊಡೆದು ಕೆಳಗೆ ಬೀಳಿಸಿದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆನಂದ, ಚೌಡಯ್ಯ, ರವಿ ಹಾಗೂ ನಮ್ಮನ್ನು ಜೀಪ್ ನಿಂದ ಕೆಳಗೆ ಇಳಿಸಿ ಪೋಲೀಸ್ ವಶದಲ್ಲಿದ್ದ ಚೆನ್ನಪ್ಪನನ್ನು ಪೋಲೀಸರು ಬೇಡವೆಂದರು ಬಲವಂತದಿಂದ ಜೀಪ್ ನಿಂದ ಕೆಳಗೆ ಇಳಿಸಿಕೊಂಡರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಂತರ ಆರೋಪಿಗಳಲ್ಲಿ ಒಬ್ಬ ಚಾಸಾ.೧ ರವರ ಕತ್ತಿನ ಪಟ್ಟಿ ಹಿಡಿದು ಎಳೆದಾಡಿದ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಚೆನ್ನಪ್ಪ ಕಬ್ಬಿಣದ ಬಟ್ಟನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಬಂದು ಚೌಡಯ್ಯ ಎಂಬ ಪೋಲೀಸರ ತಲೆಯ ಎಡಭಾಗದ ಹಣೆಯ ಹತ್ತಿರ ಗುದ್ದಿ ರಕ್ತಗಾಯ ಪಡಿಸಿದ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಂತರ ಮತ್ತೊಬ್ಬ ಆರೋಪಿ ರವಿ ಎಂಬ ಪೋಲೀಸರ ಕತ್ತಿನ ಪಟ್ಟಿ ಹಿಡಿದು ಕೈಗಳಿಂದ ಮುಖಕ್ಕೆ ಹೊಡೆದು ಎಳೆದಾಡಿ ಶರ್ಟ್ ಅನ್ನು ಹರಿದು ಹಾಕಿದ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಗಳ ಪೈಕಿ ಇಬ್ಬರು ಸಮವಸ್ತ್ರದಲ್ಲಿದ್ದ ಆನಂದ ಎಂಬ ಪೋಲೀಸರ ಸಮವಸ್ತ್ರವನ್ನು ಹರಿದು ಹಾಕಿ ತಮ್ಮ ಕೈಗಳಿಂದ ಮುಖಕ್ಕೆ, ಕತ್ತಿಗೆ ಹಾಗೂ ಎಡಗೈಗೆ ಹೊಡೆದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ನಾವು ಬಿಡಿಸಲು ಪ್ರಯತ್ನ ಪಟ್ಟರೂ ಸಹ ನಮ್ಮನ್ನು ಲೆಕ್ಕಿಸದೇ ಹೊಡೆದವರ ಜೊತೆ ಇನ್ನೂ ಕೆಲವರು ಬಂದು ಪೋಲೀಸರನ್ನು ಹಿಡಿದು ಎಳೆದಾಡಿ ಕೈಗಳಿಂದ ಹೊಡೆದು ಪೋಲೀಸರ ಸರ್ಕಾರಿ ಕೆಲಸಕ್ಕೆ ಅಡ್ಡಿ ಉಂಟು ಮಾಡುತ್ತಾ ಇವರನ್ನು ಜೀಪ್ ಸಮೇತ ಬೆಂಕಿ ಹಾಕಿ ಸುಟ್ಟಿ ಹಾಕೋಣ ಎಂದು ಪ್ರಾಣ ಬೆದರಿಕೆ ಹಾಕಿದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ತಕ್ಷಣ ಪೋಲೀಸರು ಜೀಪ್ ಹತ್ತಿಕೊಂಡು ಅಮಾನತ್ತು ಪಡಿಸಿದ್ದ ಮದ್ಯದ ಬಾಟಲುಗಳನ್ನು ರಟ್ಟಿನ ಬಾಕ್ಸ್ ಸಮೇತ ನಮ್ಮನ್ನು ಕೂರಿಸಿಕೊಂಡು ಅರಕೆರೆ ಪೋಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ಬಂದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ನಂತರ ತಿಳಿಯಲಾಗಿ ಸಮವಸ್ತ್ರದಲ್ಲಿದ್ದ ಎಸ್.ಐ. ರವರ ಕತ್ತಿನ ಪಟ್ಟಿಯನ್ನು ಹಿಡಿದು ಎಳೆದಾಡಿದ ವ್ಯಕ್ತಿಯ ಹೆಸರು ಮುತ್ತುರಾಜ್, ರವಿ ರವರ ಶರ್ಟ್ ಹರಿದು ಕೈಗಳಿಂದ ಮುಖಕ್ಕೆ ಹೊಡೆದ ವ್ಯಕ್ತಿಯ ಹೆಸರು ಪುಟ್ಟಸ್ವಾಮಿ, ಆನಂದ್ ರವರ ಸಮವಸ್ತ್ರವನ್ನು ಹರಿದುಹಾಕಿ ಅವರಿಗೆ ಹಲ್ಲೆ ಮಾಡಿದ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳ ಹೆಸರು ಮಹೇಶ್ ಬಿನ್ ಮಾಯಿಗಯ್ಯ, ಮಹೇಶ್ ಬಿನ್ ಶಿವಸ್ವಾಮಿ ಅಂತಲೂ ಶ್ರೀನಿವಾಸ್ ರವರ ಕತ್ತಿನ ಪಟ್ಟಿ ಹಿಡಿದು ಅವರಿಗೆ ಹಲ್ಲೆ ಮಾಡಿದ ವ್ಯಕ್ತಿಯ ಹೆಸರು ಕೃಷ್ಣ ಹಾಗೂ ಪ್ರಾಣ ಬೆದರಿಕೆ ಹಾಕಿದ ವ್ಯಕ್ತಿಯ ಹೆಸರು

ರಘುರಾಜೇ ಅರಸ್, ರಮೇಶ್ ಹಾಗೂ ಮಾದೇಶ ಎಂದು ಗೊತ್ತಾಯಿತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಆರೋಪಿತರು ಹೊಡೆದಾಗ ಎಸ್.ಐ ಮತ್ತು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಸಣ್ಣ ಪುಟ್ಟ ಏಟಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಗಾಮನಹಳ್ಳಿಯಲ್ಲಿ ವಶಕ್ಕೆ ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ೨ ಮದ್ಯ ತುಂಬಿದ ಬಾಟಲಿಗಳು, ಅಲ್ಲೇ ಕುಡಿದು ಇಟ್ಟಿದ್ದ ಸ್ವಲ್ಪ ಸ್ವಲ್ಪ ಮದ್ಯ ಇದ್ದ ೨ ಬಾಟಲಿಗಳನ್ನು ಎಫ್.ಎಸ್.ಎಲ್. ತಜ್ಞರಿಗೆ ಕಳುಹಿಸುವ ಸಲುವಾಗಿ ನಮ್ಮ ಸಮಕ್ಷಮ ಪ್ರತ್ಯೇಕವಾಗಿ ಬಿಳಿಯ ಬಟ್ಟೆಯ ಚೀಲಗಳಿಗೆ ಹಾಕಿ ಅವುಗಳ ಬಾಯಿ ಹೊಲೆದು ಎಸ್ ಎಂಬ ಇಂಗ್ಲೀಷ್ ಅಕ್ಷರದಿಂದ ಸೀಲ್ ಮಾಡಿ ನಿಪಿ.೧ ಮಹಜರ್ ಮಾಡಿ ತಮ್ಮ ವಶಕ್ಕೆ ಪೊಲೀಸರು ಪಡೆದಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಘಟನೆ ಸಂಬಂಧ ನನಗೆ ಓದಿ ಹೇಳಿದಂತೆ ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನೀಡಿದ್ದೇನು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ನಿರಾಕರಿಸಿದ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನಿಪಿ.೪ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಆರೋಪಿತರಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಆರೋಪಿತರು ಅಪರಾಧಿಕ ಕೃತ್ಯಗಳನ್ನು ಎಸಗಿದ್ದರೂ ಕೂಡ ಸುಳ್ಳು ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟಿ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ

ಏನು ಇಲ್ಲ

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.

ನನ್ನ ಉತ್ತರೇಖನವನ್ನು ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.

ಸಾ.ಓ.ಹೇ.ಸ.ಒ

ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು
ಜೆಎಂಎಫ್‌ಸಿ., ಶ್ರೀರಂಗಪಟ್ಟಣ.