

ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಜಿ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ; ನ್ಯಾಯಾಲಯ,
ಶ್ರೀರಂಗಪಟ್ಟಣ.

ಸಿ.ಸಿ.ಃ 344/2013

ಪಿ. ಡಬ್ಲ್ಯುಃ 05
ಸಿ. ಡಬ್ಲ್ಯುಃ 15

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು : ಆನಂದ
ತಂದೆ/ಪತಿಯ ಹೆಸರು : ತಮ್ಮೇಗೌಡ
ವಯಸ್ಸು : 32 ವರ್ಷ
ವೃತ್ತಿ : ಪೋಲೀಸ್ ಪೇದೆ
ವಾಸ : ಮಂಡ್ಯ

ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಮಾಡಿಸಿದ ದಿನಾಂಕ: 25.01.2023

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಮಾನ್ಯ ಎ ಪಿ ಪಿ ರವರಿಂದ

ನಾನು ಅರಕೆರೆ ಪೋಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಪೋಲೀಸ್ ಪೇದೆಯಾಗಿ ದಿ: 26.12.2012 ರಿಂದ 2018 ವರೆಗೆ ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸಿದ್ದೇನೆ.

ದಿ: 15.08.2013 ರಂದು ನಾನು ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಹಗಲು ಕರ್ತವ್ಯದಲ್ಲಿದ್ದಾಗ ನಮ್ಮ ಠಾಣೆಯ ಪಿ.ಎಸ್.ಐ ರವರಿಗೆ ಬಂದ ಬಾತ್ತಿಯಂತೆ ಗಾಮನಹಳ್ಳಿ ಗ್ರಾಮದ ಚೆನ್ನಪ್ಪ ಎಂಬುವವರ ಅಂಗಡಿಯಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಪರವಾನಿಗೆ ಇಲ್ಲದೆ ಹೆಚ್ಚಿನ ಹಣ ಗಳಿಸುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಅಕ್ರಮವಾಗಿ ಮದ್ಯ ಮಾರಾಟ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದಾರೆಂದು ಬಂದ ಮಾಹಿತಿಯಂತೆ ನನ್ನನ್ನು ಮತ್ತು ಪಿಸಿ 120, ಹೆಚ್.ಸಿ.98 ರವರಿಗೆ ಮಾಹಿತಿ ತಿಳಿಸಿ ನಮ್ಮ ಠಾಣೆಯ ಮುಂಭಾಗದಲ್ಲಿದ್ದ ಚನ್ನೇಗೌಡ, ಪ್ರಕಾಶ್ ರವರಿಗೂ ಸಹ ಮಾಹಿತಿ ತಿಳಿಸಿ ಪಂಚರಾಗಿ ಇರುವಂತೆ ಅವರನ್ನು ಕೇಳಿಕೊಂಡು ಅವರಿಗೆ ನೋಟೀಸ್ ನೀಡಿ ಠಾಣೆಯಿಂದ 04.45 ಗಂಟೆ ಸುಮಾರಿಗೆ ಕೆಎ-11-ಜಿ-250 ಇಲಾಖಾ ಜೀಪ್ ನಲ್ಲಿ ಹೊರಟು ಗಾಮನಹಳ್ಳಿ ಗ್ರಾಮಕ್ಕೆ 05.15 ಸಮಯಕ್ಕೆ ಹೋಗಿರುತ್ತೇವೆ.

ಗಾಮನಹಳ್ಳಿ ಗ್ರಾಮದ ಚೆನ್ನಪ್ಪ ಎಂಬುವವರ ಅಂಗಡಿ ಹತ್ತಿರ ಜೀಪ್ ನಿಲ್ಲಿಸಿ ನೋಡಲಾಗಿ ಅಲ್ಲಿ ಇಬ್ಬರು ಆಸಾಮಿಗಳು 2 ಬಾಟಲಿ ಮದ್ಯವನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಪ್ಲಾಸ್ಟಿಕ್ ಲೋಟದಲ್ಲಿ ಹಾಕಿ ಕುಡಿಯುತ್ತಾ ಕುಳಿತಿದ್ದು ನಮ್ಮ ಜೀಪ್ ನೋಡಿ ಓಡಿ ಹೋದರು. ಆಗ ನಾವು ಮತ್ತು ಪಿ.ಎಸ್.ಐ ರವರು ಜೀಪ್ ನಿಂದ ಇಳಿದು ಅಂಗಡಿ ಹತ್ತಿರ ಹೋಗಿ ಅಲ್ಲಿ ಇದ್ದ ಅರ್ಧ ತುಂಬಿದ ಮದ್ಯದ ಬಾಟಲಿ ಮತ್ತು ಲೋಟವನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಅಲ್ಲೇ

ಅಂಗಡಿಯಲ್ಲಿದ್ದ ಆಸಾಮಿಯನ್ನು ವಿಚಾರಣೆ ಮಾಡಿದ್ದು ಆತನ ಹೆಸರು ಚೆನ್ನಪ್ಪ ಎಂದು ಗೊತ್ತಾಯಿತು.

ಪಿ.ಎಸ್.ಐ ರವರು ಚೆನ್ನಪ್ಪ ನನ್ನು ನಿಮ್ಮ ಅಂಗಡಿಯಲ್ಲಿ ಅಕ್ರಮವಾಗಿ ಯಾವುದೇ ಲೈಸೆನ್ಸ್ ಇಲ್ಲದೇ ಮದ್ಯ ಮಾರಾಟ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೀರಿ ಎಂದು ವಿಚಾರಿಸಿ ಅಂಗಡಿಯನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿದಾಗ ಅಂಗಡಿಯ ಮೇಲೆ ಇದ್ದ ಒಂದು ರಟ್ಟಿನ ಬಾಕ್ಸ್ ಅನ್ನು ತೆಗೆದು ನೋಡಿದಾಗ ಅದರಲ್ಲಿ 44 ಬಾಟಲು ಸೂಪರ್ ಚಾಕ್ ಫೈನ್ ಬ್ರಾಂಡಿ ಎಂದು ಹೆಸರಿರುವ 180 ಎಂ.ಎಲ್ ಅಳತೆಯ, 37.79 ರೂಪಾಯಿ ಎಂದು ನಮೂದಿದ್ದ, ಅವುಗಳ ಮೇಲೆ ಬ್ಯಾಚ್ ಸಂಖ್ಯೆ ಮತ್ತು ಸೀಲ್ ಮಾಡಲಾಗಿದ್ದ ನಂಬರ್ ಸಹ ಇರುವುದು ಕಂಡುಬಂದಿತ್ತು.

ಚೆನ್ನಪ್ಪನನ್ನು ಮದ್ಯ ಮಾರಾಟ ಮಾಡುವ ಸಲುವಾಗಿ ಲೈಸೆನ್ಸ್ ಇರುವ ಬಗ್ಗೆ ವಿಚಾರಣೆ ಮಾಡಿದ್ದು ಆತ ತನ್ನ ಹತ್ತಿರ ಯಾವುದೇ ಲೈಸೆನ್ಸ್ ಇಲ್ಲವೆಂದು ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾನೆ. ನಂತರ 05.30-06.15 ವರೆಗೆ ಮಹಜರ್ ಕ್ರಮ ಜರುಗಿಸಲಾಗಿದೆ. 06.25 ಸಮಯಕ್ಕೆ ಚೆನ್ನಪ್ಪನನ್ನು ಜೀಪ್ ನಲ್ಲಿ ಕೂರಿಸಿ ವಿಚಾರಣೆಗಾಗಿ ತಾಣೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬರುವ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಅಲ್ಲಿಯೇ ಇದ್ದ ಕೆಲವು ಜನ ಜೀಪ್ ಅನ್ನು ಅಡ್ಡಗಟ್ಟಿ ನೀವು ಚೆನ್ನಪ್ಪನನ್ನು ಹಾಗೂ ಮದ್ಯವನ್ನು ಕೆಳಗೆ ಇಳಿಸಿ ಹಾಗೂ ನೀವು ನಮ್ಮ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ಕೇಸು ದಾಖಲು ಮಾಡಬೇಡಿ ಬೇರೆ ಊರಿಗೆ ಹೋಗಿ ಕೇಸು ದಾಖಲಿಸಿ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿ ಅವಾಚ್ಯ ಶಬ್ದಗಳಿಂದ ಬೈದರು.

ನಂತರ ನಮ್ಮ ಪಿ.ಎಸ್.ಐ ರವರು ಅಕ್ರಮವಾಗಿ ಮದ್ಯ ಮಾರಾಟ ಮಾಡುವುದು ತಪ್ಪು ಚೆನ್ನಪ್ಪನ ಮೇಲೆ ಕ್ರಮ ಜರುಗಿಸಲು ಅವಕಾಶ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಎಂದು ಅಲ್ಲಿದ್ದ ಜನಗಳಿಗೆ ಕೇಳಿದ್ದನ್ನು ಕೇಳದೇ ಅವರುಗಳು ನಮ್ಮ ಇಲಾಖಾ ಜೀಪಿನ ಚಾಲಕನಾದ ಶ್ರೀನಿವಾಸನನ್ನು ಜೀಪ್ ನಿಂದ ಕೆಳಗೆ ಎಳೆದು ಆತನ ಕತ್ತಿಗೆ ಹೊಡೆದು ತಳ್ಳಿರುತ್ತಾರೆ. ನಂತರ ಚೆನ್ನಪ್ಪನನ್ನು ಹಾಗೂ ನಮ್ಮನ್ನು ಕೆಳಗೆ ಇಳಿಸಿದ್ದು ಪಿ.ಎಸ್.ಐ ರವರ ಕತ್ತಿನ ಪಟ್ಟಿ ಹಿಡಿದು ಎಳೆದಾಡಿರುತ್ತಾರೆ.

ನಂತರ ಚೆನ್ನಪ್ಪ ಅಂಗಡಿಯಲ್ಲಿದ್ದ ತೂಕದ ಬಟ್ಟನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ನಮ್ಮ ಪೊಲೀಸ್ ಸಿಬ್ಬಂದಿಯಾದ ಚೌಡಪ್ಪನವರ ಎಡಹಣೆಯ ಮೇಲೆ ಹೊಡೆದು ರಕ್ತ ಗಾಯ ಪಡಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಮತ್ತೊಬ್ಬ ಆಸಾಮಿ ನಮ್ಮ ಪೊಲೀಸ್ ಸಿಬ್ಬಂದಿಯಾದ ರವಿ ರವರ ಮುಖಕ್ಕೆ ಕೈಗಳಿಂದ ಹೊಡೆದು ಆತ ಧರಿಸಿದ್ದ ಬಟ್ಟೆಯನ್ನು ಹರಿದು ಹಾಕಿರುತ್ತಾರೆ. ನಂತರ ಅಲ್ಲಿದ್ದ ಇಬ್ಬರು ಆಸಾಮಿಗಳು ನಾನು ಧರಿಸಿದ್ದ ಸಮವಸ್ತ್ರವನ್ನು ಹರಿದು ಹಾಕಿ ತಮ್ಮ ಕೈಗಳಿಂದ ನನ್ನ ಮುಖ ಹಾಗೂ ಕತ್ತಿಗೆ ಹೊಡೆದಿರುತ್ತಾರೆ.

ನಂತರ ಅಲ್ಲಿದ್ದ ಜನರು ಪೋಲೀಸರು ಹಾಗೂ ಜೀಪ್ ಅನ್ನು ಇಲ್ಲಿಯೇ ಬೆಂಕಿ ಹಾಕಿ ಸುಟ್ಟು ಹಾಕೋಣ ಎಂದು ಮಾತನಾಡುತ್ತಿದ್ದಾಗ ನಾವು ಜೀಪ್ ಹತ್ತಿದ್ದು ಜೀಪ್ ಚಾಲಕ ಜೀಪ್ ಅನ್ನು ಸ್ವಾರ್ತ್ ಮಾಡಿ ಅಲ್ಲಿಂದ ನಾವು ಅರಕೆರೆ ಪೋಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ವಾಪಸ್ಸು ಬಂದಿರುತ್ತೇವೆ.

ನನ್ನ ಮೇಲೆ ಹಲ್ಲೆ ಮಾಡಿ ಸಮವಸ್ತ್ರ ಹರಿದು ಹಾಕಿದ್ದ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳ ಹೆಸರು ಮಹೇಶ್ ಬಿನ್ ಚಾಟಿ ಮಾಯಿಗಯ್ಯ, ಮಹೇಶ್ ಬಿನ್ ಶಿವಸ್ವಾಮಿ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ಪಿ.ಎಸ್.ಐ ರವರ ಕತ್ತಿನ ಪಟ್ಟಿ ಹಿಡಿದು ಎಳೆದಾಡಿದ ವ್ಯಕ್ತಿಯ ಹೆಸರು ಮುತ್ತುರಾಜ್ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ನಮ್ಮ ಪೋಲೀಸ್ ಸಿಬ್ಬಂದಿ ರವಿಯವರಿಗೆ ಹಲ್ಲೆ ಮಾಡಿದ್ದ ವ್ಯಕ್ತಿಯ ಹೆಸರು ಪುಟ್ಟಸ್ವಾಮಿ, ಶ್ರೀನಿವಾಸ ಮೇಲೆ ಹಲ್ಲೆ ಮಾಡಿದ ವ್ಯಕ್ತಿಯ ಹೆಸರು ಕೃಷ್ಣ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ನಮ್ಮ ಜೀಪ್ ಹಾಗೂ ನಮ್ಮನ್ನು ಸುಟ್ಟು ಹಾಕಬೇಕೆಂದು ಎಂದು ಹೇಳಿದ ವ್ಯಕ್ತಿಯ ಹೆಸರು ರಘು ರಾಜೇರಸ್ , ರಮೇಶ್ ಮತ್ತು ಮಾದೇಶ್ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳ ಹೆಸರುಗಳು ನನಗೆ ಬಾತ್ಮಿದಾರರ ಕಡೆಯಿಂದ ಗೊತ್ತಾಗಿರುತ್ತದೆ.

ಮಹಜರ್ ಮಾಡುವ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಅಲ್ಲಿ ದೊರೆತ ವಸ್ತುಗಳ ಪೈಕಿ ರಾಸಾಯನಿಕ ಪರೀಕ್ಷೆಗಾಗಿ ಕಳುಹಿಸುವ ಸಂಬಂಧ 2 ಅರ್ಧ ತುಂಬಿದ್ದ ಮದ್ಯದ ಬಾಟಲಿಗಳು, 2 ಪೂರ್ತಿ ತುಂಬಿದ್ದ ಮದ್ಯದ ಬಾಟಲಿಗಳನ್ನು ಬಿಳಿ ಚೀಲದಲ್ಲಿ ಹಾಕಿ ಅದರ ಬಾಯಿಯನ್ನು ಹೊಲೆದು ಎಸ್ ಎಂಬ ಸೀಲ್ ಹಾಕಿರುತ್ತಾರೆ. ಅಲ್ಲಿ ದೊರೆತ ಒಟ್ಟು ಮದ್ಯ 7,920 ಎಂ.ಎಲ್ ಆಗಿತ್ತು ಅದರ ಒಟ್ಟು ಬೆಲೆ ರೂ.1,665/- ಆಗಿತ್ತು.

ನಾನು ಮಹಜರ್ ಗೆ ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮಹಜರ್ ಮೇಲಿನ ತನ್ನ ಸಹಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ.1-ಇ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಆರೋಪಿತರನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಈ ದಿನ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದಿರುವ ಮಹೇಶ್ ಬಿನ್ ಚಾಟಿ ಮಾಯಿಗಯ್ಯ, ಮಹೇಶ್ ಬಿನ್ ಶಿವಸ್ವಾಮಿ, ಚೆನ್ನಪ್ಪ, ರಘು ರಾಜೇರಸ್, ಮುತ್ತುರಾಜ, ಪುಟ್ಟಸ್ವಾಮಿ ಹಾಗೂ ಮಾದೇಶ್ ರವರನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

ಸಾಕ್ಷಿಯು ಈ ದಿನ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದಿರುವ ಕಬ್ಬಿಣದ ತೂಕದ ಬಟ್ಟನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ಮು.ಮಾಲು.2 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದೆ. ನಾನು ಧರಿಸಿದ್ದ ಸಮವಸ್ತ್ರ ಮತ್ತು ನಮ್ಮ ಸಿಬ್ಬಂದಿ ರವಿ ಧರಿಸಿದ್ದ ಶರ್ಟ್ ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಅವುಗಳನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಸದರಿ ಸಮವಸ್ತ್ರವನ್ನು ನಿಪಿ.5 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮದ್ಯ ತುಂಬಿದ ಬಾಟಲಿಗಳು, 2 ಪ್ಲಾಸ್ಟಿಕ್ ಲೋಟಗಳನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅವುಗಳನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ಮು.ಮಾಲು.1 ಮತ್ತು 3 ಎಂದು

ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದೆ. ನಾನು ಘಟನೆ ಸಂಬಂಧ ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಯವರಿಗೆ ನೀಡಿದ್ದೇನೆ.

ಪಾಟಿ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ

ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರು ಸಾಕ್ಷಿಯ ಪಾಟಿ ಸವಾಲಿಗಾಗಿ ಸಮಯಾವಕಾಶ ಕೋರಿದ್ದು ನೀಡಲಾಗಿದೆ.

ನನ್ನ ಉತ್ತರೇಖನವನ್ನು ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.

ಸಾ.ಓ.ಹೇ.ಸ.ಒ

ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು
ಜೆಎಂಎಫ್‌ಸಿ., ಶ್ರೀರಂಗಪಟ್ಟಣ.