

ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಜಿ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ; ನ್ಯಾಯಾಲಯ,
ಶ್ರೀರಂಗಪಟ್ಟಣ.

ಸಿ.ಸಿ.ಃ 344/2013

ಪಿ. ಡಬ್ಲ್ಯುಃ 06
ಸಿ. ಡಬ್ಲ್ಯುಃ 16

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು	:	ಶ್ರೀನಿವಾಸ
ತಂದೆ/ಪತಿಯ ಹೆಸರು	:	ಗೋಪಾಲಯ್ಯ
ವಯಸ್ಸು	:	42 ವರ್ಷ
ವೃತ್ತಿ	:	ಪೋಲೀಸ್ ಮುಖ್ಯ ಪೇದೆ
ವಾಸ	:	ಕೊಪ್ಪ

ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಮಾಡಿಸಿದ ದಿನಾಂಕ: 25.01.2023

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಮಾನ್ಯ ಎ ಪಿ ಪಿ ರವರಿಂದ

ನಾನು ಅರಕೆರೆ ಪೋಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಪೋಲೀಸ್ ಪೇದೆಯಾಗಿ 2009 ರಿಂದ 2014 ವರೆಗೆ ನಾನು ಕೆಎ-11-ಜಿ-250 ಇಲಾಖಾ ಜೀಪ್ ನಲ್ಲಿ ಚಾಲಕನಾಗಿ ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸಿದ್ದೇನೆ.

ದಿ: 15.08.2013 ರಂದು ನಾನು ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಹಗಲು ಕರ್ತವ್ಯದಲ್ಲಿದ್ದಾಗ ನಮ್ಮ ಠಾಣೆಯ ಪಿ.ಎಸ್.ಐ ರವರಿಗೆ ಬಂದ ಬಾತ್ತಿಯಂತೆ ಗಾಮನಹಳ್ಳಿ ಗ್ರಾಮದ ಚೆನ್ನಪ್ಪ ಎಂಬುವವರ ಅಂಗಡಿಯಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಪರವಾನಿಗೆ ಇಲ್ಲದೆ ಹೆಚ್ಚಿನ ಹಣ ಗಳಿಸುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಅಕ್ರಮವಾಗಿ ಮದ್ಯ ಮಾರಾಟ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದಾರೆಂದು ಬಂದ ಮಾಹಿತಿಯಂತೆ ನನ್ನನ್ನು ಮತ್ತು ಪಿಸಿ 120, ಹೆಚ್.ಸಿ.98, ಪಿಸಿ.102 ಆನಂದ ರವರಿಗೆ ಮಾಹಿತಿ ತಿಳಿಸಿ ನಮ್ಮ ಠಾಣೆಯ ಮುಂಭಾಗದಲ್ಲಿದ್ದ ಚನ್ನೇಗೌಡ, ಪ್ರಕಾಶ್ ರವರಿಗೂ ಸಹ ಮಾಹಿತಿ ತಿಳಿಸಿ ಪಂಚರಾಗಿ ಇರುವಂತೆ ಅವರನ್ನು ಕೇಳಿಕೊಂಡು ಅವರಿಗೆ ನೋಟೀಸ್ ನೀಡಿ ಠಾಣೆಯಿಂದ 04.45 ಗಂಟೆ ಸುಮಾರಿಗೆ ಕೆಎ-11-ಜಿ-250 ಇಲಾಖಾ ಜೀಪ್ ನಲ್ಲಿ ಹೊರಟು ಗಾಮನಹಳ್ಳಿ ಗ್ರಾಮಕ್ಕೆ 05.15 ಸಮಯಕ್ಕೆ ಹೋಗಿರುತ್ತೇವೆ.

ಗಾಮನಹಳ್ಳಿ ಗ್ರಾಮದ ಚೆನ್ನಪ್ಪ ಎಂಬುವವರ ಅಂಗಡಿ ಹತ್ತಿರ ಜೀಪ್ ನಿಲ್ಲಿಸಿ ನೋಡಲಾಗಿ ಅಲ್ಲಿ ಇಬ್ಬರು ಆಸಾಮಿಗಳು 2 ಬಾಟಲಿ ಮದ್ಯವನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಪ್ಲಾಸ್ಟಿಕ್ ಲೋಟದಲ್ಲಿ ಹಾಕಿ ಕುಡಿಯುತ್ತಾ ಕುಳಿತಿದ್ದು ನಮ್ಮ ಜೀಪ್ ನೋಡಿ ಓಡಿ ಹೋದರು. ಆಗ ನಾವು ಮತ್ತು ಪಿ.ಎಸ್.ಐ ರವರು ಜೀಪ್ ನಿಂದ ಇಳಿದು ಅಂಗಡಿ ಹತ್ತಿರ ಹೋಗಿ ಅಲ್ಲಿ ಇದ್ದ ಅರ್ಧ ತುಂಬಿದ ಮದ್ಯದ ಬಾಟಲಿಗಳು ಮತ್ತು ಲೋಟಗಳನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಅಲ್ಲೇ

ಅಂಗಡಿಯಲ್ಲಿದ್ದ ಆಸಾಮಿಯನ್ನು ವಿಚಾರಣೆ ಮಾಡಿದ್ದು ಆತನ ಹೆಸರು ಚೆನ್ನಪ್ಪ ಎಂದು ಗೊತ್ತಾಯಿತು.

ಪಿ.ಎಸ್.ಐ ರವರು ಚೆನ್ನಪ್ಪ ನನ್ನು ನಿಮ್ಮ ಅಂಗಡಿಯಲ್ಲಿ ಅಕ್ರಮವಾಗಿ ಯಾವುದೇ ಲೈಸೆನ್ಸ್ ಇಲ್ಲದೇ ಮದ್ಯ ಮಾರಾಟ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೀರಿ ಎಂದು ವಿಚಾರಿಸಿ ಅಂಗಡಿಯನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿದಾಗ ಅಂಗಡಿಯ ಮೇಲೆ ಇದ್ದ ಒಂದು ರಟ್ಟಿನ ಬಾಕ್ಸ್ ಅನ್ನು ತೆಗೆದು ಪಂಚರ ಸಮಕ್ಷಮ ನೋಡಿದಾಗ ಅದರಲ್ಲಿ 44 ಬಾಟಲು ಸೂಪರ್ ಚಾಕ್ ಫೈನ್ ಬ್ರಾಂಡಿ ಎಂದು ಹೆಸರಿರುವ 180 ಎಂ.ಎಲ್ ಅಳತೆಯ ಇರುವುದು ಕಂಡುಬಂದಿತ್ತು.

ಚೆನ್ನಪ್ಪನನ್ನು ಮದ್ಯ ಮಾರಾಟ ಮಾಡುವ ಸಲುವಾಗಿ ಲೈಸೆನ್ಸ್ ಇರುವ ಬಗ್ಗೆ ವಿಚಾರಣೆ ಮಾಡಿದ್ದು ಆತ ತನ್ನ ಹತ್ತಿರ ಯಾವುದೇ ಲೈಸೆನ್ಸ್ ಇಲ್ಲವೆಂದು ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾನೆ. ನಂತರ ಪಂಚರ ಸಮಕ್ಷಮ 05.30-06.15 ವರೆಗೆ ಮಹಜರ್ ಕ್ರಮ ಜರುಗಿಸಲಾಗಿದೆ. ನಂತರ ಮಹಜರ್ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಅಲ್ಲಿ ದೊರೆತ 2 ಪೂರ್ತ ಮದ್ಯ ತುಂಬಿದ ಬಾಟಲಿಗಳು, 2 ಅರ್ಧ ತುಂಬಿದ ಬಾಟಲಿಗಳನ್ನು, 2 ಪ್ಲಾಸ್ಟಿಕ್ ಲೋಟಗಳನ್ನು ವಶಕ್ಕೆ ಪಡೆದು ರಾಸಾಯನಿಕ ಪರೀಕ್ಷೆಗಾಗಿ ಅವುಗಳನ್ನು ಬಿಳಿಯ ಬಟ್ಟೆಯಲ್ಲಿ ಹಾಕಿ ಬಾಯಿ ಹೊಲೆದು ಎಸ್ ಎಂಬ ಅಕ್ಷರದಿಂದ ಸೀಲ್ ಮಾಡಿ ಪಂಚರ ಸಮಕ್ಷಮ ಅವುಗಳನ್ನು ಪಿ.ಎಸ್.ಐ ರವರು ತಮ್ಮ ವಶಕ್ಕೆ ಪಡೆದರು.

ನಂತರ 06.25 ಸಮಯಕ್ಕೆ ಚೆನ್ನಪ್ಪನನ್ನು ಜೀಪ್ ನಲ್ಲಿ ಕೂರಿಸಿ ವಿಚಾರಣೆಗಾಗಿ ರಾಣೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬರುವ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಅಲ್ಲಿಯೇ ಇದ್ದ ಕೆಲವು ಜನ ಜೀಪ್ ಅನ್ನು ಅಡ್ಡಗಟ್ಟಿ ಅವರುಗಳಲ್ಲಿ ಕೃಷ್ಣ ಎಂಬುವವರು ನನ್ನನ್ನು ಜೀಪ್ ನಿಂದ ಬಲವಂತವಾಗಿ ಕೆಳಗೆ ಇಳಿಸಿಕೊಂಡು ನನ್ನ ಕತ್ತಿನ ಹತ್ತಿರ ಹೊಡೆದು ಕೆಳಗೆ ಕೆಡವಿದನು. ನಂತರ ಮುತ್ತುರಾಜ್ ಎಂಬುವವರು ಪಿ.ಎಸ್.ಐ ರವರ ಕತ್ತಿನ ಪಟ್ಟಿ ಹಿಡಿದು ಎಳೆದಾಡಿದನು. ನಂತರ ಮಹೇಶ್ ಬಿನ್ ಚಾಟಿ ಮಾಯಿಗಯ್ಯ, ಮಹೇಶ್ ಬಿನ್ ಶಿವಸ್ವಾಮಿ ಎಂಬುವವರು ಪಿಸಿ. ಆನಂದ್ ರವರನ್ನು ಹಿಡಿದು ಎಳೆದಾಡಿ ಆತನ ಕತ್ತಿನ ಬಳಿ ಹಾಗೂ ಕೈಗೆ ಹೊಡೆದು ಆತ ಧರಿಸಿದ್ದ ಸಮವಸ್ತ್ರವನ್ನು ಹರಿದು ಹಾಕಿದರು. ನಂತರ ಪುಟ್ಟಸ್ವಾಮಿ ಎಂಬುವವರು ಪಿಸಿ. ರವಿ ರವರು ಧರಿಸಿದ್ದ ಬಟ್ಟೆಯನ್ನು ಹಿಡಿದು ಎಳೆದಾಡಿ ಆತನಿಗೆ ಕೈಗಳಿಂದ ಹೊಡೆದಿರುತ್ತಾರೆ.

ನಂತರ ಅವರು ಚೆನ್ನಪ್ಪನನ್ನು ಜೀಪ್ ನಿಂದ ಕೆಳಗೆ ಇಳಿಸಿ, ಚೆನ್ನಪ್ಪ ತನ್ನ ಅಂಗಡಿಯಲ್ಲಿದ್ದ ತೂಕ ಮಾಡುವ ಬಟ್ಟನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಪಿಸಿ ಚೌಡಯ್ಯ ನವರ ಹಣೆಯ ಬಳಿ ಹೊಡೆದು ರಕ್ತಗಾಯ ಪಡಿಸಿದರು. ನಂತರ ಎಲ್ಲರೂ ಸಹ ನಮ್ಮ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ನಾವು ಏನಾದರೂ ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳುತ್ತೇವೆ ನೀವು ಯಾರು ಕೇಳಲು ಎಂದು ಅವಾಚ್ಯ ಶಬ್ದಗಳಿಂದ ಬೈದಿರುತ್ತಾರೆ. ನಂತರ ರಘುರಾಜೇ ಅರಸ್, ರಮೇಶ್ ಹಾಗೂ ಮಾದೇಶ್ ಎಂಬುವವರು ಇವರನ್ನು

ಉರಿನಿಂದ ಹೊರಗಡೆ ಕಳುಹಿಸುವುದು ಬೇಡ ಇವರನ್ನು ಜೀಪ್ ಸಮೇತ ಬೆಂಕಿ ಹಾಕಿ ಕೊಲೆ ಮಾಡೋಣವೆಂದು ಕೊಲೆ ಬೆದರಿಕೆ ಹಾಕಿರುತ್ತಾರೆ. ನಂತರ ನಾನು ಜೀಪ್ ಸ್ಟಾರ್ಟ್ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಅಲ್ಲಿ ದೊರೆತ ವಸ್ತುಗಳೊಂದಿಗೆ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ಬಂದಿರುತ್ತೇನೆ.

ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಬರೆದ ಮಹಜರ್ ಗೆ ನಾನು ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಿಪಿ.1 ರ ಮೇಲಿರುವ ತನ್ನ ಸಹಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ.1-ಎಫ್ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ನನ್ನ ಮೇಲೆ ಹಲ್ಲೆ ಮಾಡಿದ ವ್ಯಕ್ತಿ ಈ ದಿನ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಇಲ್ಲ. ಆರೋಪಿತರನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಈ ದಿನ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದಿರುವ ಮಹೇಶ್ ಬಿನ್ ಚಾಟಿ ಮಾಯಿಗಯ್ಯ, ಮಹೇಶ್ ಬಿನ್ ಶಿವಸ್ವಾಮಿ, ಚೆನ್ನಪ್ಪ, ರಘು ರಾಜೇ ಅರಸ್, ಮುತ್ತುರಾಜ, ಪುಟ್ಟಸ್ವಾಮಿ ಹಾಗೂ ಮಾದೇಶ್ ರವರನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

ಸಾಕ್ಷಿಯು ಈ ದಿನ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದಿರುವ ಕಬ್ಬಿಣದ ತೂಕದ ಬಟ್ಟನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ಮು.ಮಾಲು.2 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದೆ. ಆನಂದ್ ಧರಿಸಿದ್ದ ಸಮವಸ್ತ್ರ ಮತ್ತು ನಮ್ಮ ಸಿಬ್ಬಂದಿ ರವಿ ಧರಿಸಿದ್ದ ಶರ್ಟ್ ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಅವುಗಳನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ನಿಪಿ.4 ಮತ್ತು 5 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮದ್ಯ ತುಂಬಿದ ಬಾಟಲಿಗಳು, 2 ಪ್ಲಾಸ್ಟಿಕ್ ಲೋಟಗಳನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅವುಗಳನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ಮು.ಮಾಲು.1 ಮತ್ತು 3 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದೆ. ನಾನು ಘಟನೆ ಸಂಬಂಧ ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಯವರಿಗೆ ನೀಡಿದ್ದೇನೆ.

ಪಾಟಿ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ

ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರು ಸಾಕ್ಷಿಯ ಪಾಟಿ ಸವಾಲಿಗಾಗಿ ಸಮಯಾವಕಾಶ ಕೋರಿದ್ದು ನೀಡಲಾಗಿದೆ.

ನನ್ನ ಉತ್ತರೇಖನವನ್ನು ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.

ಸಾ.ಓ.ಹೇ.ಸ.ಒ

ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು
ಜೆಎಂಎಫ್‌ಸಿ., ಶ್ರೀರಂಗಪಟ್ಟಣ.