

ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಜಿ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ; ನ್ಯಾಯಾಲಯ,
ಶ್ರೀರಂಗಪಟ್ಟಣ.

ಸಿ.ಸಿ.ಃ 344/2013

ಪಿ. ಡಬ್ಲ್ಯುಃ 07

ಸಿ. ಡಬ್ಲ್ಯುಃ 01

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು : ಪೂಣಚ್ಚ.ಎನ್.ಎಂ.
ತಂದೆ/ಪತಿಯ ಹೆಸರು : ಎನ್.ಕೆ.ಮಂದಣ್ಣ
ವಯಸ್ಸು : 50 ವರ್ಷ
ವೃತ್ತಿ : ಮೈಸೂರು ಪೋಲೀಸ್ ತರಬೇತಿ ಕೇಂದ್ರದಲ್ಲಿ
ಇನ್ಸ್ ಪೆಕ್ಟರ್
ವಾಸ : ಮೈಸೂರು

ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಮಾಡಿಸಿದ ದಿನಾಂಕ: 06.03.2023

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಮಾನ್ಯ ಎ ಪಿ ಪಿ ರವರಿಂದ

ನಾನು 11.09.2012 ರಿಂದ 08.03.2014 ವರೆಗೆ ಅರಕೆರೆ ಪೋಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಪಿ.ಎಸ್.ಐ ಎಂದು ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸಿದ್ದೇನೆ.

ದಿ: 15.08.2013 ರಂದು ಸಂಜೆ 04.30 ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಾನು ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿದ್ದಾಗ ಬಾತ್ತಿದಾರರಿಂದ ಬಂದ ಮಾಹಿತಿ ಏನೆಂದರೆ ಗಾಮನಹಳ್ಳಿ ಗ್ರಾಮದ ಚೆನ್ನಪ್ಪ ಪೆಟ್ಟಿ ಅಂಗಡಿಯಲ್ಲಿ ಚೆನ್ನಪ್ಪ ಎನ್ನುವವರು ಅಕ್ರಮವಾಗಿ ಮದ್ಯವನ್ನು ಇಟ್ಟುಕೊಂಡು ಹೆಚ್ಚಿನ ಬೆಲೆಗೆ ಪರವಾನಿಗೆ ಇಲ್ಲದೇ ಮಾರಾಟ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದಾರೆ ಎನ್ನುವ ಬಗ್ಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಬಂದಿದ್ದು ಈ ಸಂಬಂಧ ದಾಳಿ ಮಾಡುವ ಬಗ್ಗೆ ನಮ್ಮ ಠಾಣೆಗೆ ಬಂದಿದ್ದ ಚೆನ್ನೇಗೌಡ ಹಾಗೂ ಪ್ರಕಾಶ್ ಎನ್ನುವವರಿಗೆ ದಾಳಿ ಮಾಡುವ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಪಂಚರಾಗಿ ಸಹಕರಿಸುವಂತೆ ಕೋರಿ ಕೊಂಡಿದ್ದು ಅವರು ಒಪ್ಪಿಕೊಂಡ ಕಾರಣ ಅವರಿಗೆ ನೋಟೀಸ್ ಜಾರಿ ಮಾಡಿ ನಂತರ ನಮ್ಮ ಸಿಬ್ಬಂದಿರವರಾದ ಚೌಡಯ್ಯ, ರವಿ, ಆನಂದ ಹಾಗೂ ಶ್ರೀನಿವಾಸ ರವರನ್ನು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಪಂಚರೊಂದಿಗೆ ನಮ್ಮ ಇಲಾಖಾ ಜೀಪ್ ನಲ್ಲಿ ಸಂಜೆ 04.45 ಠಾಣೆಯನ್ನು ಬಿಟ್ಟು ಗಾಮನಹಳ್ಳಿ ಗ್ರಾಮಕ್ಕೆ ಸುಮಾರು 05.15 ಕ್ಕೆ ತಲುಪಿದ್ದೇವು.

ಚೆನ್ನಪ್ಪನ ಅಂಗಡಿಯಿಂದ ಸ್ವಲ್ಪ ದೂರದಲ್ಲಿ ನಮ್ಮ ಇಲಾಖಾ ಜೀಪ್ ಅನ್ನು ನಿಲ್ಲಿಸಿ ನೋಡಿದಾಗ ಅಂಗಡಿಯ ಮುಂಭಾಗದಲ್ಲಿ ಯಾರೋ ಇಬ್ಬರು ಆಸಾಮಿಗಳು ಚೆನ್ನಪ್ಪನ ಅಂಗಡಿಯಿಂದ ಮದ್ಯದ ಬಾಟಲಿಗಳನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡು ಲೋಟಕ್ಕೆ ಹಾಕಿಕೊಂಡು

ಸೇವಿಸುತ್ತಿದ್ದುದು ಕಂಡುಬಂದಿತ್ತು. ಸದರಿ ಆಸಾಮಿಗಳು ನಮ್ಮನ್ನು ನೋಡಿ ಅಲ್ಲಿಂದ ಓಡಿ ಹೋಗಿರುತ್ತಾರೆ.

ನಂತರ ನಾನು ಹಾಗೂ ನನ್ನ ಸಿಬ್ಬಂದಿಗಳು ಪೆಟ್ಟಿ ಅಂಗಡಿ ಹತ್ತಿರ ಹೋಗಿ ನೋಡಲಾಗಿ ಅಲ್ಲಿ ಎರಡು ಬಾಟಲಿಗಳು ಇರುವುದು ಕಂಡು ಬಂದಿದ್ದು ಅವುಗಳಲ್ಲಿ ಅರ್ಧ ಮದ್ಯ ತುಂಬಿದ್ದು ಕಂಡು ಬಂದಿತ್ತು. ಸದರಿ ಮದ್ಯದ ಬಾಟಲಿಗಳ ಮೇಲೆ ಎಂ.ಆರ್.ಪಿ.37.79 ರೂಪಾಯಿಗಳು ಎಂದು ನಮೂದಾಗಿದ್ದು ಅದರ ಬ್ಯಾಚ್ ನಂ: 06021112 ಎಂದು ನಮೂದಾಗಿತ್ತು.

ಅಂಗಡಿಯಲ್ಲಿ ಕುಳಿತಿದ್ದ ಒಬ್ಬ ವ್ಯಕ್ತಿಯನ್ನು ವಿಚಾರಿಸಿದಾಗ ಆತನು ತನ್ನ ಹೆಸರನ್ನು ಚೆನ್ನಪ್ಪ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾನೆ. ಆತನನ್ನು ಮದ್ಯ ಮಾರಾಟ ಮಾಡುವ ಬಗ್ಗೆ ಪರವಾನಿಗೆ ಇರುವುದರ ಬಗ್ಗೆ ವಿಚಾರಿಸಿದಾಗ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾನೆ.

ನಂತರ ನಾನು ಮತ್ತು ನಮ್ಮ ಸಿಬ್ಬಂದಿಗಳು ಪಂಚರ ಸಮಕ್ಷಮ ಅಂಗಡಿಯನ್ನು ಅಜಮಾಯಿಷಿ ನೋಡಿದಾಗ ಅಂಗಡಿಯ ಮೇಲ್ಭಾಗದಲ್ಲಿ ಒಂದು ರಟ್ಟಿನ ಬಾಕ್ಸ್ ಇರುವುದು ಕಂಡುಬಂದಿತ್ತು. ಸದರಿ ಬಾಕ್ಸ್ ಅನ್ನು ಕೆಳಗೆ ಇಳಿಸಿ ನೋಡಿದಾಗ ಅದರಲ್ಲಿ 44 ಮದ್ಯ ತುಂಬಿದ ಬಾಟಲಿಗಳು ಇರುವುದು ಕಂಡುಬಂದಿತ್ತು. ಸದರಿ ಮದ್ಯ ತುಂಬಿದ ಬಾಟಲಿಗಳ ಮೇಲೆ ಸೂಪರ್ ಜಾಕ್ ಫೈನ್ ಬ್ರಾಂಡಿ ಎಂದು ನಮೂದಾಗಿತ್ತು. ಸದರಿ ಬಾಟಲಿಗಳು 180 ಎಂ.ಎಲ್ ಅಳತೆಯವು ಆಗಿದ್ದವು. ಪ್ರತಿ ಬಾಟಲಿಗಳ ಮುಚ್ಚಳದ ಮೇಲೆ ಸೀಲ್ ಮಾಡಲಾಗಿತ್ತು.

ನಂತರ ಪಂಚರ ಸಮಕ್ಷಮ ಮಹಜರ್ ಕ್ರಮವನ್ನು ಸಂಜೆ 05.30-06.15 ವರೆಗೆ ಜರುಗಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಅಮಾನತ್ತು ಪಡಿಸಿಕೊಂಡ ಬಾಟಲಿಗಳ ಪೈಕಿ ರಾಸಾಯನಿಕ ಪರೀಕ್ಷೆಗೆ ಕಳುಹಿಸುವ ಸಲುವಾಗಿ 4 ಬಾಟಲಿಗಳನ್ನು ಪ್ರತ್ಯೇಕವಾಗಿ ಬಿಳಿ ಬಟ್ಟೆಯಲ್ಲಿ ಪ್ಯಾಕ್ ಮಾಡಿ ಎಸ್ ಎಂಬ ಅಕ್ಷರದಿಂದ ಸೀಲ್ ಮಾಡಿ ನಮ್ಮ ವಶಕ್ಕೆ ಪಡೆದಿರುತ್ತೇನೆ.

ನಂತರ ಆರೋಪಿ ಚೆನ್ನಪ್ಪನನ್ನು ನಮ್ಮ ವಶಕ್ಕೆ ಪಡೆದು ಇಲಾಖಾ ಜೀಪ್ ನಲ್ಲಿ ಪಂಚರೊಂದಿಗೆ ಕೂರಿಸಿಕೊಂಡು ರಾಣಿಗೆ ಹೊರಟಿದ್ದು ಸ್ವಲ್ಪ ದೂರ ಬರುತ್ತಿದ್ದಂತೆ ಗಾಮನಹಳ್ಳಿ ಗ್ರಾಮದ ಕೆಲವು ಸಾರ್ವಜನಿಕರು ನಮ್ಮ ಜೀಪ್ ಅನ್ನು ಅಡ್ಡಗಟ್ಟಿ ನಿಲ್ಲಿಸಿ ನಮ್ಮ ಉರಿನಲ್ಲಿ ನಾವು ಯಾವ ರೀತಿಯಾದರೂ ಮಾರಾಟ ಮಾಡುತ್ತೇವೆ ಅದನ್ನು ಕೇಳಲು ನೀವು ಯಾರು ? ನಮ್ಮ ಗ್ರಾಮಕ್ಕೆ ನೀವು ಬರಬಾರದು ಹಾಗೂ ಈಗ ನೀವು ಸೀಜ್ ಮಾಡಿರುವ ಮದ್ಯದ ಬಾಟಲಿಗಳನ್ನು ಮತ್ತು ಚೆನ್ನಪ್ಪನನ್ನು ಈಗಿಂದ ಈಗಲೇ ಕೆಳಗೆ ಇಳಿಸದಿದ್ದರೇ ನಾವೇ ಬಲವಂತವಾಗಿ ಕೆಳಗೆ ಇಳಿಸುತ್ತೇವೆಂದು ಹೇಳುತ್ತಾ ನಮಗೆ ಅವಾಚ್ಯ ಶಬ್ದಗಳಿಂದ ಬೋಳಿ ಮಕ್ಕಳ, ಸೂಳಿ ಮಕ್ಕಳ ಎಂದು ಬೈದಿರುತ್ತಾರೆ.

ನಾವು ಅಲ್ಲಿದ್ದ ಸಾರ್ವಜನಿಕರನ್ನು ಕಾನೂನು ಕ್ರಮ ನಾವು ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳಲು ಸಹಕರಿಸಿ ಎಂದು ಕೇಳಿಕೊಂಡರೂ ಕೂಡ ಅವರು ನಮ್ಮ ಮನವಿಯನ್ನು ಲೆಕ್ಕಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಅಷ್ಟರಲ್ಲಿ ಏಕಾಏಕಿ ಇಬ್ಬರು ಆಸಾಮಿಗಳು ಅಲ್ಲಿಗೆ ಬಂದು ನಮ್ಮ ಜೀಪ್ ನ ಚಾಲಕ ಶ್ರೀನಿವಾಸ ರವರ ಕತ್ತಿನ ಪಟ್ಟಿ ಹಿಡಿದು ಬಲವಂತದಿಂದ ಅವರನ್ನು ಜೀಪ್ ನಿಂದ ಕೆಳಗೆ ಇಳಿಸಿ ಆತನಿಗೆ ಹೊಡೆದು ತಳ್ಳಿರುತ್ತಾರೆ.

ಅಲ್ಲಿದ್ದ ಇನ್ನೊಬ್ಬ ವ್ಯಕ್ತಿ ನನ್ನ ಕತ್ತಿನ ಪಟ್ಟಿ ಹಿಡಿದು ನನ್ನನ್ನು ಜೀಪ್ ನಿಂದ ಕೆಳಗೆ ಇಳಿಸಿ ಎಳೆದಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಆಗ ನನ್ನ ಕಿವಿಯ ಹತ್ತಿರ ತರಚಿದ ಗಾಯ ಸಹ ಆಗಿತ್ತು.

ನಮ್ಮ ಸಿಬ್ಬಂದಿ ಚೌಡಯ್ಯ ಎನ್ನುವವರಿಗೆ ಆರೋಪಿ ಚೆನ್ನಪ್ಪ ಕಬ್ಬಿಣದ ಬಟ್ಟಿನಿಂದ ಹಣೆಗೆ ಹೊಡೆದಿರುತ್ತಾರೆ ಅದರಿಂದ ಚೌಡಯ್ಯನವರಿಗೆ ರಕ್ತಗಾಯ ಸಹ ಆಗಿತ್ತು.

ನಮ್ಮ ಸಿಬ್ಬಂದಿಯವರಾದ ರವಿ ಮತ್ತು ಆನಂದ ರವರಿಗೂ ಸಹ ಅಲ್ಲಿದ್ದ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳು ಹೊಡೆದು ಅವರು ಧರಿಸಿದ್ದ ಸಮವಸ್ತ್ರವನ್ನು ಹರಿದು ಹಾಕಿರುತ್ತಾರೆ. ಅಲ್ಲಿದ್ದ ಜನರು ನಮಗೆ ಇವರನ್ನು ಊರಿನಿಂದ ಹೋಗಲು ಬಿಡಬಾರದು ಇವರನ್ನು ಜೀಪ್ ನ ಸಮೇತ ಸುಟ್ಟು ಹಾಕಿಬಿಡೋಣವೆಂದು ಬೆದರಿಕೆ ಕೂಡ ಹಾಕಿರುತ್ತಾರೆ. ನಮ್ಮ ಜೀಪ್ ನಲ್ಲಿದ್ದ ಆರೋಪಿ ಚೆನ್ನಪ್ಪನನ್ನು ಬಲವಂತದಿಂದ ಕೆಳಗೆ ಇಳಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ.

ತಕ್ಷಣ ನಮ್ಮ ಇಲಾಖಾ ಜೀಪ್ ಚಾಲಕ ಶ್ರೀನಿವಾಸ ಜೀಪ್ ಅನ್ನು ಅಲ್ಲಿಂದ ಚಾಲನೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ನನ್ನನ್ನು, ನನ್ನ ಸಿಬ್ಬಂದಿ ಹಾಗೂ ಪಂಚರನ್ನು ಅದರಲ್ಲಿ ಕೂರಿಸಿಕೊಂಡು ಹೊರಟು ಬಂದಿರುತ್ತಾರೆ. ನಂತರ ನಾವು ನೇರ ಅರಕೆರೆ ಸರ್ಕಾರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಹೋಗಿದ್ದು ಅಲ್ಲಿ ಚಿಕಿತ್ಸೆ ಪಡೆದು ನಂತರ ರಾಣಿಗೆ ಬಂದು ನಾನು ದೂರನ್ನು ರಾಣಾಧಿಕಾರಿಯವರಿಗೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ.

ನನ್ನ ಕತ್ತಿನ ಪಟ್ಟಿ ಹಿಡಿದು ಎಳೆದಾಡಿದ ವ್ಯಕ್ತಿಯ ಹೆಸರು ಮುತ್ತುರಾಜ. ಚೌಡಯ್ಯನವರಿಗೆ ಹಲ್ಲೆ ಮಾಡಿದ ವ್ಯಕ್ತಿಯ ಹೆಸರು ಚೆನ್ನಪ್ಪ, ಆನಂದ ರವರಿಗೆ ಹೊಡೆದ ವ್ಯಕ್ತಿಯ ಹೆಸರು ಮಹೇಶ್ ಬಿನ್ ಮಾಯಿಗಯ್ಯ ಹಾಗೂ ಮಹೇಶ್ ಎಂದು, ರವಿಯವರಿಗೆ ಹಲ್ಲೆ ಮಾಡಿದ ವ್ಯಕ್ತಿಯ ಹೆಸರು ಪುಟ್ಟಸ್ವಾಮಿ ಎಂದು ನಮಗೆ ಬಾತ್ತಿದಾರರಿಂದ ವಿಚಾರ ಗೊತ್ತಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಆನಂತರ ನಾನು ರಾಣಾಧಿಕಾರಿಗೆ ಮೇಲೆ ತಿಳಿಸಿದ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳ ವಿರುದ್ಧ ದೂರನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ.

ನಾನು ನೀಡಿದ್ದ ದೂರನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ತಾನು ನೀಡಿದ್ದ ದೂರನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ದೂರನ್ನು ನಿ.ಪಿ.6 ಎಂದು ಹಾಗೂ ಅದರಲ್ಲಿನ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿ.ಪಿ.6-ಎ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮಹಜರ್ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ನಿಪಿ.1 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದ್ದು ಅದರಲ್ಲಿನ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ.1-ಜಿ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಘಟನಾ ದಿನ ಗಾಮನಹಳ್ಳಿಯಲ್ಲಿ ನಮ್ಮ ಕರ್ತವ್ಯಕ್ಕೆ ಅಡ್ಡಿಪಡಿಸಿ ಗಲಾಟೆ ಮಾಡಿದ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಈ ದಿನ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದಿರುವ ಆರೋಪಿತರನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಈ ದಿನ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ 5 ನೇ ಆರೋಪಿ ಗೈರು ಹಾಜರಾಗಿದ್ದು ಆತನ ಗುರುತಿಸುವಿಕೆ ಬಗ್ಗೆ ತಮ್ಮ ತಕರಾರು ಏನು ಇಲ್ಲವೆಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ.

ದಾಳಿಯ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಾವು ಅಮಾನತ್ತು ಮಹಜರ್ ಕ್ರಮ ಜರುಗಿಸಿ ವಶಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದ ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಅವುಗಳನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಸದರಿ ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ಮು.ಮಾಲು.1 ರಿಂದ 5 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮಹಜರ್ ಕಾಲದಲ್ಲಿ ಮಾಡಲಾಗಿದೆ ಎನ್ನಲಾದ ಭಾವಚಿತ್ರಗಳನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅವುಗಳನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ನಿಪಿ.2 ಮತ್ತು ನಿಪಿ.3 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟಿ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ

ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರು ಸಾಕ್ಷಿಯ ಪಾಟಿ ಸವಾಲಿಗಾಗಿ ಸಮಯಾವಕಾಶ ಕೋರಿದ್ದು ನೀಡಲಾಗಿದೆ.

ನನ್ನ ಉತ್ತರೇಖನವನ್ನು ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.

ಸಾ.ಓ.ಹೇ.ಸ.ಒ

ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು
ಜೆಎಂಎಫ್‌ಸಿ., ಶ್ರೀರಂಗಪಟ್ಟಣ.