

ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಜೆ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯ
ಶ್ರೀರಂಗಪಟ್ಟಣ

ಸಿ.ಸಿ.344/2013

ಸಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ : 14

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ : 1

ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಮಾಡಿಸಿದ ದಿನಾಂಕ: 07.01.2025

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿತರ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ

ನಾನು ದ್ವಿತೀಯ ಪಿ.ಯು.ಸಿ ವರೆಗೆ ಓದಿರುತ್ತೇನೆ. Raid squad ರವರಾದ ನೀವು ಪರಸ್ಪರ ಶೋಧನಾ ಮಹಜರ್ ಅನ್ನು ತಯಾರಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೀರಾ ಎನ್ನುವ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಮಹಜರ್ ಮಾಡಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಮಹಜರ್ ನಲ್ಲಿ ಇರುವ ಒಕ್ಕಣೆ ನನಗೆ ತಿಳಿದಿರುತ್ತದೆ. ನಿಮ್ಮ ಹಿರಿಯ ಅಧಿಕಾರಿಗಳು ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಸ್ವವರದಿಯನ್ನು ತಯಾರಿಸಿರುತ್ತಾರೆಯೇ ಎನ್ನುವ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಪಂಚರನ್ನು ಯಾರು ಸಂಪರ್ಕ ಮಾಡಿದರು ಎನ್ನುವ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಪಿ.ಎಸ್.ಐ ರವರು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬಂದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಪಿ.ಎಸ್.ಐ ರವರಿಗೆ ಮೂಲ ಮಾಹಿತಿ ಬಂದಾಗ ಸಮಯ ಸಂಜೆ 4.30 ಗಂಟೆ ಆಗಿತ್ತು. ಪೆಟ್ಟಿ ಅಂಗಡಿಯಲ್ಲಿ ನಾವು ಹಣವನ್ನು ಜಪ್ತಿ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಪೆಟ್ಟಿ ಅಂಗಡಿಯಲ್ಲಾಗಲಿ ಅಥವಾ ಪೆಟ್ಟಿ ಅಂಗಡಿಯಲ್ಲಿ ಇದ್ದ ವ್ಯಕ್ತಿಯ ಹತ್ತಿರ ಹಣವನ್ನು ಏನಾದರೂ ಜಪ್ತಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೀರಾ ಎನ್ನುವ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಅದರ ಬಗ್ಗೆ ನಾವು ವಿಚಾರ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

ಘಟನೆ ನಡೆದ ದಿನದಂದು ಘಟನಾ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಸಾಮಾನ್ಯ ವಾತವರಣ ಇದ್ದು ಸಾರ್ಜನಿಕರು ಎಂದಿನಂತೆ ಓಡಾಡಿಕೊಂಡು ಇದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಪೆಟ್ಟಿ ಅಂಗಡಿಯಲ್ಲಿ ಬೇರೆ ದಾಸ್ತಾನು ಏನು ಇತ್ತು ಎನ್ನುವ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಪೆಟ್ಟಿ ಅಂಗಡಿಯಲ್ಲಿ ಟೀ ಕಾಫಿ ಮಾರಾಟ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದು, ಎಣ್ಣೆ ಮಾರಾಟ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

ನಿಪಿ.2 ಮತ್ತು 3 ಫೋಟೋಗಳಲ್ಲಿ ಕಾಫೀ ಟೀ ಮಾರಾಟ ಮಾಡುವ ವಸ್ತುಗಳು ಹಾಗೂ ಎಣ್ಣೆ ಹಾಗೂ ಮಧ್ಯವು ಕಾಣಿಸುತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಫೋಟೋದಲ್ಲಿ ಕಾಣಿಸುತ್ತಿಲ್ಲ ಆದರೆ ಇದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಾವು ಆ ದಿನ ಯಾವುದೇ ದಾಳಿಗೆ ಹೋಗಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ವಶಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ದಿನ ಪೊಲೀಸ್ ಸಿಬ್ಬಂದಿಯವರಿಗೆ ಯಾವುದೇ ಹಲ್ಲೆ ಆಗಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮೇಲಾಧಿಕಾರಿಗಳ ಮಾತನ್ನು ಕೇಳಿ ನಾನು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಘಟನೆ ನಡೆದ ದಿನಾಂಕದಂದು ಗ್ರಾಮ ಪಂಚಾಯಿತಿ ಚುನಾವಣೆ ಇತ್ತು. ಆ ದಿನ ಘಟನಾ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಮಧ್ಯ ಮಾರಾಟ ಮಾಡುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ದಿನ ನಮ್ಮ ಮೇಲೆ ಯಾವುದೇ ಹಲ್ಲೆ ಆಗಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಮ್ಮ ತಾಣೆಯ ಅಂಕಿ ಸಂಖ್ಯೆಯನ್ನು ತೋರಿಸುವ ಸಲುವಾಗಿ ಚುನಾವಣೆ ಇದ್ದ ಕಾರಣ ಆರೋಪಿತರ ವಿರುದ್ಧ ನಾವು ಸುಳ್ಳು ಪ್ರಕರಣವನ್ನು ದಾಖಲಿಸಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಘಟನಾ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಮನೆಗಳು ಇದ್ದು ಅಲ್ಲಿ ಜನ ಸಂದಣಿ ಇತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ರಾಜಕೀಯ ಪ್ರೇರಿತವಾಗಿ ಹಾಗೂ ಮೇಲಾಧಿಕಾರಿಗಳ ಮಾತನ್ನು ಕೇಳಿ ಆರೋಪಿತರ ವಿರುದ್ಧ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ವೈದ್ಯರ ಮುಂದೆ ನನಗೆ ಹಲ್ಲೆ ಆಗಿದೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಮಾಹಿತಿ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.

ನನ್ನ ಉತ್ತರೇಖನವನ್ನು ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.

ಸಾ.ಓ.ಹೇ.ಸ.ಒ

ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು
ಜೆಎಂಎಫ್‌ಸಿ., ಶ್ರೀರಂಗಪಟ್ಟಣ.

