

ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಜೆ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯ
ಶ್ರೀರಂಗಪಟ್ಟಣ

ಸಿ.ಸಿ.344 /2013

ಸಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ.ಃ	5
ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ.ಃ	8

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು	ಃ	ಬೈರಾ
ತಂದೆ/ ಪತಿಯ ಹೆಸರು	ಃ	ಗವಿಸಿದ್ವಯ್ಯ
ವಯಸ್ಸು	ಃ	38 ವರ್ಷ
ವೃತ್ತಿ	ಃ	ವ್ಯವಸಾಯ
ವಾಸ	ಃ	ಗಾಮನಳಹಳ್ಳಿ

ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಮಾಡಿಸಿದ ದಿನಾಂಕ: 14.07.2025

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಮಾನ್ಯ ಎ ಪಿ ಪಿ ರವರಿಂದ

ನನಗೆ ಆರೋಪಿತರ ಪರಿಚಯ ಇರುತ್ತದೆ. ಆರೋಪಿತರು ನಮ್ಮ ಊರಿನವರು ಇರುತ್ತಾರೆ. ನನಗೆ ಚಾಸಾ.1 ರವರ ಪರಿಚಯ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ನನಗೆ ಈ ಪ್ರಕರಣದ ಬಗ್ಗೆ ಯಾವುದೇ ಮಾಹಿತಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರು ಒಂದು ದಾಖಲೆಗೆ ನನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಯಾವ ಕಾರಣಕ್ಕಾಗಿ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನನಗೆ ಈ ಘಟನೆ ಬಗ್ಗೆ ಯಾವುದೇ ಮಾಹಿತಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು ಯಾವುದೇ ಘಟನೆಯನ್ನು ನೋಡಿರುವುದಿಲ್ಲ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಮಾನ್ಯ ಸ.ಸ.ಅ. ಅವರು ಸದರಿ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನಾಗಿ ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಅನುಮತಿ ನೀಡುವಂತೆ ಕೋರಿಕೊಂಡಿದ್ದು, ಅಲಿಸಿ ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಯಿತು)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಮಾನ್ಯ ಸ.ಸ.ಅ ರವರಿಂದ

ದಿ: 15.08.2013 ರಂದು ಸಂಜೆಯ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಇರುವಾಗ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಟೀ ಅಂಗಡಿಯಲ್ಲಿ ಪೊಲೀಸರು ಒಂದು ರೈಡ್ ಮಾಡಿದ್ದು, ಆ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ಗಲಾಟೆ ನಡೆಯುತ್ತಿದೆ ಎಂಬ ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಬಂದಿದ್ದು ಆಗ ನಾನು ಅಲ್ಲಿಗೆ ಹೋಗಿ

ನೋಡಲಾಗಿ ಆರೋಪಿತರೆಲ್ಲರೂ ಪೊಲೀಸ್ ಜೀಪ್ ಸುತ್ತು ನಿಂತಿದ್ದು ಅವರನ್ನು ಉದ್ದೇಶಿಸಿ ಅವ್ಯಾಚ ಶಬ್ದಗಳಿಗಿಂದ ಬೈಯುತ್ತಿದ್ದಾಗ ಸಂತೋಷ್, ಶಿವಶಂಕರ್ ಮತ್ತು ಶಿವಯ್ಯ ಎಂಬುವರು ಸಮಾಧಾನ ಮಾಡಿದ್ದು, ಆಗ ಪೊಲೀಸರು ಜೀಪಿನಲ್ಲಿ ಹೊರಟು ಹೋಗಿರುತ್ತಾರೆ. ನಂತರ ನನಗೆ ವಿಚಾರ ತಿಳಿಸಿದ್ದೇನೆಂದರೆ , ಆರೋಪಿತರು ಪೊಲೀಸರ ಕರ್ತವ್ಯಕ್ಕೆ ಅಡ್ಡಿ ಪಡಿಸಿ ಅವರುಗಳನ್ನು ಎಳೆದಾಡಿ ಕೈಗಳಿಂದ ಹೊಡೆದು ಕೆಳಗೆ ಬೀಳಿಸಿ ಕಾಲಿನಿಂದ ಒದ್ದು ಅವರ ಯೂನಿಫಾರಂ ಬಟ್ಟೆಯನ್ನು ಹರಿದು ಹಾಕಿ ಕೊಲೆ ಬೆದಕಿರಿಕೆ ಹಾಕಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

ಈ ಘಟನೆಯ ಸಂಬಂಧ ನಾನು ಪೊಲೀಸರ ಮುಂದೆ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿಲ್ಲ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿದ್ದರಿಂದ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಅಭಿಯೋಜನೆಯ ಪರವಾಗಿ ನಿಪಿ.7 ಎಂದು , ಅದರಲ್ಲಿರುವ ಆಯ್ದ ಭಾಗವನ್ನು ನಿಪಿ.7(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನನಗೆ ಈ ಪ್ರಕರಣದ ಬಗ್ಗೆ ಎಲ್ಲಾ ಮಾಹಿತಿ ಇದ್ದರೂ ಆರೋಪಿತರಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಃ ಆರೋಪಿತರ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ

ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರು ಪಾಟೀಸವಾಲು ಇಲ್ಲವೆಂದು ತಿಳಿಸಿದ್ದರಿಂದ ಪಾಟೀಸವಾಲು ಇಲ್ಲ ಎಂದು ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳಲಾಯಿತು.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.

ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನವನ್ನು ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.

ಸಾ.ಓ.ಹೇ.ಸ.ಒ

ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು
ಜೆಎಂಎಫ್‌ಸಿ., ಶ್ರೀರಂಗಪಟ್ಟಣ.