

ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಜೆ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ. ನ್ಯಾಯಾಲಯ ,
ಶ್ರೀರಂಗಪಟ್ಟಣ

ಸಿ.ಸಿ. 344/2013

ಸಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ.ಃ	6
ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ.ಃ	10

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು	ಃ	ಕಬ್ಬಾಳು
ತಂದೆ/ ಪತಿಯ ಹೆಸರು	ಃ	ಮುದ್ದಯ್ಯ
ವಯಸ್ಸು	ಃ	29 ವರ್ಷ
ವೃತ್ತಿ	ಃ	ಡ್ರೈವರ್ ಕೆಲಸ
ವಾಸ	ಃ	ಗಾಮನಹಳ್ಳಿ

ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಮಾಡಿಸಿದ ದಿನಾಂಕ: 16.12.2025

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಮಾನ್ಯ ಎ ಪಿ ಪಿ ರವರಿಂದ

ನನಗೆ ಆರೋಪಿತರ ಪರಿಚಯ ಇರುತ್ತದೆ. ಆರೋಪಿತರು ನಮ್ಮ ಊರಿನವರು ಇರುತ್ತಾರೆ. ನನಗೆ ಚಾಸಾ.1 ರಿಂದ 3 ರವರ ಪರಿಚಯ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ನನಗೆ ಈ ಪ್ರಕರಣದ ಬಗ್ಗೆ ಯಾವುದೇ ಮಾಹಿತಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ನನಗೆ ಈ ಘಟನೆ ಬಗ್ಗೆ ಯಾವುದೇ ಮಾಹಿತಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು ಯಾವುದೇ ಘಟನೆಯನ್ನು ನೋಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು ಯಾವುದೇ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಮಾನ್ಯ ಸ.ಸ.ಅ. ಅವರು ಸದರಿ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನಾಗಿ ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಅನುಮತಿ ನೀಡುವಂತೆ ಕೋರಿಕೊಂಡಿದ್ದು, ಅಲಿಸಿ ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಯಿತು)

ಪಾಟಿ ಸವಾಲು: ಮಾನ್ಯ ಸ.ಸ.ಅ ರವರಿಂದ

ದಿ: 15.08.2013 ರಂದು ಸಂಜೆಯ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಇರುವಾಗ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಟೀ ಅಂಗಡಿಯಲ್ಲಿ ಪೊಲೀಸರು ಬಂದು ರೈಡ್ ಮಾಡಿದ್ದು, ಆ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ಗಲಾಟೆ ನಡೆಯುತ್ತಿದೆ ಎಂಬ ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಬಂದಿದ್ದು ಆಗ ನಾನು ಅಲ್ಲಿಗೆ ಹೋಗಿ ನೋಡಲಾಗಿ ಆರೋಪಿತರಲ್ಲರೂ ಪೊಲೀಸ್ ಜೀಪ್ ಸುತ್ತಾ ನಿಂತಿದ್ದು ಅವರನ್ನು ಉದ್ದೇಶಿಸಿ ಅವ್ಯಾಚ ಶಬ್ದಗಳಿಗಿಂದ ಬೈಯುತ್ತಿದ್ದಾಗ ಸಂತ್ಸೋಷ, ಶಿವಶಂಕರ್ ಮತ್ತು ಶಿವಯ್ಯ ಎಂಬವರು ಸಮಾಧಾನ ಮಾಡಿದ್ದು, ಆಗ ಪೊಲೀಸರು ಜೀಪಿನಲ್ಲಿ ಹೊರಟು ಹೋಗಿರುತ್ತಾರೆ. ನಂತರ ನನಗೆ ವಿಚಾರ ತಿಳಿಸಿದ್ದೇನೆಂದರೆ , ಆರೋಪಿತರು ಪೊಲೀಸರ ಕರ್ತವ್ಯಕ್ಕೆ ಅಡ್ಡಿ ಪಡಿಸಿ ಅವರುಗಳನ್ನು ಎಳೆದಾಡಿ ಕೈಗಳಿಂದ ಹೊಡೆದು ಕೆಳಗೆ ಬೀಳಿಸಿ ಕಾಲಿನಿಂದ ಒದ್ದು ಅವರ ಯೂನಿಫಾರಂ ಬಟ್ಟೆಯನ್ನು ಹರಿದು ಹಾಕಿ ಕೊಲೆ ಬೆದಕಿರಿಕೆ ಹಾಕಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

ಈ ಘಟನೆಯ ಸಂಬಂಧ ನಾನು ಪೊಲೀಸರ ಮುಂದೆ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿಲ್ಲ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿದ್ದರಿಂದ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಅಭಿಯೋಜನೆಯ ಪರವಾಗಿ ನಿಪಿ.9 ಎಂದು , ಅದರಲ್ಲಿರುವ ಆಯ್ದ ಭಾಗವನ್ನು ನಿಪಿ.9(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನನಗೆ ಈ ಪ್ರಕರಣದ ಬಗ್ಗೆ ಎಲ್ಲಾ ಮಾಹಿತಿ ಇದ್ದರೂ ಆರೋಪಿತರಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟಿ ಸವಾಲು : ಆರೋಪಿತರ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ

ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರು ಪಾಟಿ ಸವಾಲು ಇಲ್ಲವೆಂದು ತಿಳಿಸಿದ್ದರಿಂದ ಪಾಟಿಸವಾಲು ಇಲ್ಲ ಎಂದು ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳಲಾಯಿತು.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.

ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನವನ್ನು ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.

ಸಾ.ಓ.ಹೇ.ಸ.ಬ

ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು
ಜಿಎಂಎಫ್‌ಸಿ., ಶ್ರೀರಂಗಪಟ್ಟಣ.

